
Seite: 1 

Gemeinde : Gaubitsch 

Verw.Bezirk : Mistelbach 

Land  : Niederösterreich                         
 

Telefon : 02522/88380, Fax: 02522/8838015         Einwohnerzahl :  853   

Homepage: www.gaubitsch.at         Fläche  :  22,47 km² 
E-Mail  : gemeinde@gemeinde-gaubitsch.at 

 

 

Voranschlag 
 

für das 
 

Haushaltsjahr 2016 

 
 

 

 

 

http://www.gaubitsch.at/


Seite: 2 

 

 

 



Seite 3

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2016

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Gruppe Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014Einnahmen

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:41 von Elfriede Egert Seite 4

Ordentlicher Haushalt

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung0 29.400,00 34.200,00 34.756,74

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit1 1.800,00 1.800,00 4.035,77

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft2 23.700,00 27.500,00 29.943,29

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus3 2.300,00 300,00 0,00

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wo hnbauförderung4 0,00 0,00 0,00

Gruppe 5 / Gesundheit5 1.300,00 1.400,00 1.137,90

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr6 20.800,00 25.100,00 29.640,79

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung7 0,00 0,00 0,00

Gruppe 8 / Dienstleistungen8 828.200,00 827.500,00 836.625,32

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft9 947.500,00 936.200,00 1.277.592,50

1.855.000,00 1.854.000,00 2.213.732,31Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr963000 28.800,00 20.000,00 30.170,35

1.883.800,00 1.874.000,00 2.243.902,66Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung0 0,00 0,00 0,00

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit1 0,00 60.000,00 0,00

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft2 185.000,00 0,00 17.659,00

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus3 0,00 0,00 0,00

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wo hnbauförderung4 0,00 0,00 0,00

Gruppe 5 / Gesundheit5 0,00 0,00 0,00

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr6 75.000,00 727.200,00 189.419,13

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung7 17.000,00 30.000,00 31.232,78

Gruppe 8 / Dienstleistungen8 150.800,00 196.700,00 461.255,86

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft9 0,00 0,00 0,00

427.800,00 1.013.900,00 699.566,77Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr963000 0,00 21.000,00 12.616,50

427.800,00 1.034.900,00 712.183,27Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

1.883.800,00 1.874.000,00 2.243.902,66

1.883.800,00 1.874.000,00 2.243.902,66

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2016

Gesamtübersicht nach Gruppen DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014Gruppe Ausgaben

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:41 von Elfriede Egert Seite 5

Ordentlicher Haushalt

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung 235.000,00 231.786,29224.000,000

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit 22.700,00 25.745,7421.800,001

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft 214.800,00 201.662,90215.000,002

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus 32.500,00 47.214,7042.300,003

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wo hnbauförderung 110.600,00 110.584,82120.600,004

Gruppe 5 / Gesundheit 187.400,00 179.551,30185.400,005

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr 243.900,00 251.232,68252.700,006

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung 14.100,00 11.163,1516.400,007

Gruppe 8 / Dienstleistungen 528.600,00 909.350,46517.100,008

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft 294.200,00 275.610,62278.700,009

1.883.800,00 1.874.000,00 2.243.902,66Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr 0,00 0,000,00963000

1.883.800,00 1.874.000,00 2.243.902,66Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung 0,00 0,000,000

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit 0,00 0,0060.000,001

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft 185.000,00 17.659,000,002

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus 0,00 0,000,003

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wo hnbauförderung 0,00 0,000,004

Gruppe 5 / Gesundheit 0,00 0,000,005

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr 75.000,00 189.419,13748.200,006

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung 17.000,00 31.232,7830.000,007

Gruppe 8 / Dienstleistungen 150.800,00 473.872,36196.700,008

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft 0,00 0,000,009

427.800,00 1.034.900,00 712.183,27Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr 0,00 0,000,00963000

427.800,00 1.034.900,00 712.183,27Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

427.800,00 1.034.900,00 712.183,27Einnahmen

Ausgaben 427.800,00 1.034.900,00 712.183,27

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:41 von Elfriede Egert Seite 6



Seite 7

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2016

Gesamtübersicht nach Vorhaben DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Vorhaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 8

ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH163000 0,00 39.000,00 0,00

ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS ALTENMARKT163010 0,00 21.000,00 0,00

EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG211000 55.000,00 0,00 0,00

SANIERUNG KINDERGARTEN240000 100.000,00 0,00 0,00

SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU262000 30.000,00 0,00 10.000,00

Ankauf eines Rasenmähers262010 0,00 0,00 7.659,00

Rasenmähertraktor363010 0,00 0,00 0,00

STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und  ORTSBELEUCHTUNG612010 50.000,00 30.000,00 23.416,14

STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH612020 0,00 0,00 20.424,28

SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN (Dorfern. Gaubitsch)612030 0,00 10.000,00 4.403,53

Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt639000 0,00 372.200,00 127.043,10

HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH639010 25.000,00 336.000,00 14.132,08

STRASSENBAU GÜTERWEGE710000 17.000,00 30.000,00 31.232,78

KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL GAUBITSCHER STROMGLEITER821000 7.000,00 10.000,00 10.354,45

WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG850000 5.000,00 18.000,00 0,00

KANALBAU851000 80.000,00 15.000,00 350.963,72

DARLEHENSVERRECHNUNG851010 3.800,00 3.700,00 3.681,21

SANIERUNG ARZTHAUS853000 0,00 100.000,00 23.665,65

SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL894000 55.000,00 50.000,00 85.207,33

427.800,00 1.034.900,00 712.183,27Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2016

Gesamtübersicht nach Vorhaben DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 9

ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH 0,00 0,0039.000,00163000

ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS ALTENMARKT 0,00 0,0021.000,00163010

EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG 55.000,00 0,000,00211000

SANIERUNG KINDERGARTEN 100.000,00 0,000,00240000

SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU 30.000,00 10.000,000,00262000

Ankauf eines Rasenmähers 0,00 7.659,000,00262010

Rasenmähertraktor 0,00 0,000,00363010

STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und  ORTSBELEUCHTUNG 50.000,00 23.416,1430.000,00612010

STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH 0,00 20.424,280,00612020

SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN (Dorfern. Gaubitsch) 0,00 4.403,5310.000,00612030

Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt 0,00 127.043,10372.200,00639000

HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH 25.000,00 14.132,08336.000,00639010

STRASSENBAU GÜTERWEGE 17.000,00 31.232,7830.000,00710000

KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL GAUBITSCHER STROMGLEITER 7.000,00 10.354,4510.000,00821000

WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG 5.000,00 0,0018.000,00850000

KANALBAU 80.000,00 350.963,7215.000,00851000

DARLEHENSVERRECHNUNG 3.800,00 3.681,213.700,00851010

SANIERUNG ARZTHAUS 0,00 23.665,65100.000,00853000

SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL 55.000,00 85.207,3350.000,00894000

427.800,00 1.034.900,00 712.183,27Summe Außerordentlicher Haushalt



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 10



Seite 11

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 12

I. Querschnitt

AUFGENOMMENE DARLEHN09 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 13

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 207.700,00 36.100,00 171.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 639.900,00 0,00 639.900,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 371.200,00 300.000,00 71.200,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 37.300,00 0,00 37.300,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 21.800,00 0,00 21.800,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 161.700,00 300,00 161.400,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 0,00 0,00 0,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 17.800,00 0,00 17.800,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.457.400,00 336.400,00 1.121.000,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 258.500,00 26.100,00 232.400,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 23.000,00 0,00 23.000,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 56.800,00 0,00 56.800,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 81.200,00 53.900,00 27.300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 488.100,00 72.900,00 415.200,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 46.000,00 14.900,00 31.100,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 339.600,00 44.800,00 294.800,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 33.800,00 0,00 33.800,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.327.000,00 212.600,00 1.114.400,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

130.400,00 123.800,00 6.600,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 14

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 28.000,00 0,00 28.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechte32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 406.100,00 247.500,00 158.600,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 3.300,00 0,00 3.300,00Gruppen 875 bis 878, 885

437.400,00 247.500,00 189.900,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 211.800,00 85.000,00 126.800,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 68.600,00 0,00 68.600,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 2.600,00 0,00 2.600,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 1.900,00 0,00 1.900,00Gruppen 775 bis 778, 785

284.900,00 85.000,00 199.900,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

152.500,00 162.500,00 -10.000,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 15

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 9.500,00 0,00 9.500,00Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 3.800,00 3.800,00 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 85.000,00 0,00 85.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 194.300,00 194.300,00 0,00Gruppe 879

292.600,00 198.100,00 94.500,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 8.400,00 0,00 8.400,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 11.000,00 1.400,00 9.600,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 390.600,00 192.900,00 197.700,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 194.300,00 0,00 194.300,00Gruppe 779

604.300,00 194.300,00 410.000,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-311.700,00 3.800,00 -315.500,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung -28.800,00 290.100,00 -318.900,0094



Voranschlag 2016

Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 16

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -3.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 290.100,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

286.700,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 2.187.400,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 95.400,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 28.800,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 0,00Gruppe 968

2.311.600,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 2.216.200,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 95.400,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 0,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 0,00Gruppe 967

2.311.600,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Seite 17

MFP Voranschlagsquerschnitt Planjahre



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Voranschlag 2016 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 18

I. Querschnitt

AUFGENOMMENE DARLEHN09 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Voranschlag 2016 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 19

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 207.700,00 36.100,00 171.600,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 639.900,00 0,00 639.900,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 371.200,00 300.000,00 71.200,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 37.300,00 0,00 37.300,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 21.800,00 0,00 21.800,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 161.700,00 300,00 161.400,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 0,00 0,00 0,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 17.800,00 0,00 17.800,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.457.400,00 336.400,00 1.121.000,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 258.500,00 26.100,00 232.400,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 23.000,00 0,00 23.000,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 56.800,00 0,00 56.800,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 81.200,00 53.900,00 27.300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 488.100,00 72.900,00 415.200,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 46.000,00 14.900,00 31.100,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 339.600,00 44.800,00 294.800,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 33.800,00 0,00 33.800,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.327.000,00 212.600,00 1.114.400,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

130.400,00 123.800,00 6.600,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Voranschlag 2016 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 20

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 28.000,00 0,00 28.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechte32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 406.100,00 247.500,00 158.600,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 3.300,00 0,00 3.300,00Gruppen 875 bis 878, 885

437.400,00 247.500,00 189.900,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 211.800,00 85.000,00 126.800,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 68.600,00 0,00 68.600,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 2.600,00 0,00 2.600,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 1.900,00 0,00 1.900,00Gruppen 775 bis 778, 785

284.900,00 85.000,00 199.900,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

152.500,00 162.500,00 -10.000,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Voranschlag 2016 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 21

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 9.500,00 0,00 9.500,00Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 3.800,00 3.800,00 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 85.000,00 0,00 85.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 194.300,00 194.300,00 0,00Gruppe 879

292.600,00 198.100,00 94.500,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 8.400,00 0,00 8.400,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 11.000,00 1.400,00 9.600,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 390.600,00 192.900,00 197.700,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 194.300,00 0,00 194.300,00Gruppe 779

604.300,00 194.300,00 410.000,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-311.700,00 3.800,00 -315.500,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung -28.800,00 290.100,00 -318.900,0094



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Voranschlag 2016 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:42 von Elfriede Egert Seite 22

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -3.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 290.100,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

286.700,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 2.187.400,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 95.400,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 28.800,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 0,00Gruppe 968

2.311.600,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 2.216.200,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 95.400,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 0,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 0,00Gruppe 967

2.311.600,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2017 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 23

I. Querschnitt

AUFGENOMMENE DARLEHN09 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2017 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 24

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 149.400,00 27.100,00 122.300,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 652.600,00 0,00 652.600,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 377.200,00 306.400,00 70.800,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 33.300,00 0,00 33.300,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 21.900,00 0,00 21.900,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 183.700,00 100,00 183.600,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 0,00 0,00 0,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 26.500,00 0,00 26.500,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.444.600,00 333.600,00 1.111.000,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 273.400,00 21.100,00 252.300,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 23.500,00 0,00 23.500,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 57.900,00 0,00 57.900,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 83.100,00 55.000,00 28.100,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 355.400,00 44.200,00 311.200,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 42.300,00 14.300,00 28.000,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 350.400,00 44.800,00 305.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 33.200,00 0,00 33.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.219.200,00 179.400,00 1.039.800,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

225.400,00 154.200,00 71.200,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2017 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 25

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 14.000,00 0,00 14.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechte32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 303.200,00 220.600,00 82.600,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 3.400,00 0,00 3.400,00Gruppen 875 bis 878, 885

320.600,00 220.600,00 100.000,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 150.000,00 53.200,00 96.800,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 6.300,00 0,00 6.300,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 2.800,00 0,00 2.800,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 1.900,00 0,00 1.900,00Gruppen 775 bis 778, 785

161.000,00 53.200,00 107.800,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

159.600,00 167.400,00 -7.800,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2017 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 26

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 9.500,00 0,00 9.500,00Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 3.800,00 3.800,00 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00 0,00 0,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 0,00 0,00 0,00Gruppe 879

13.300,00 3.800,00 9.500,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 8.400,00 0,00 8.400,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 11.000,00 1.400,00 9.600,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 378.900,00 178.400,00 200.500,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 0,00 0,00 0,00Gruppe 779

398.300,00 179.800,00 218.500,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-385.000,00 -176.000,00 -209.000,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 0,00 145.600,00 -145.600,0094



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2017 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 27

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 63.400,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 145.600,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

209.000,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 1.778.500,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 42.600,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 0,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 0,00Gruppe 968

1.821.100,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 1.778.500,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 42.600,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 0,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 0,00Gruppe 967

1.821.100,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2018 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 28

I. Querschnitt

AUFGENOMMENE DARLEHN09 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2018 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 29

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 130.500,00 7.100,00 123.400,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 665.700,00 0,00 665.700,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 378.600,00 307.400,00 71.200,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 33.400,00 0,00 33.400,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 21.900,00 0,00 21.900,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 250.800,00 0,00 250.800,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 0,00 0,00 0,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 26.700,00 0,00 26.700,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.507.600,00 314.500,00 1.193.100,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 274.600,00 21.600,00 253.000,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 24.000,00 0,00 24.000,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 59.000,00 0,00 59.000,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 84.600,00 56.100,00 28.500,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 332.700,00 14.400,00 318.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 38.800,00 15.000,00 23.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 362.000,00 45.000,00 317.000,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 27.700,00 0,00 27.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.203.400,00 152.100,00 1.051.300,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

304.200,00 162.400,00 141.800,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2018 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 30

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 14.000,00 0,00 14.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechte32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 310.700,00 188.700,00 122.000,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 37.800,00 0,00 37.800,00Gruppen 875 bis 878, 885

362.500,00 188.700,00 173.800,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 69.800,00 0,00 69.800,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 211.400,00 0,00 211.400,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 2.900,00 0,00 2.900,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 1.900,00 0,00 1.900,00Gruppen 775 bis 778, 785

286.000,00 0,00 286.000,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

76.500,00 188.700,00 -112.200,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2018 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 31

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 9.500,00 0,00 9.500,00Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 3.900,00 3.900,00 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00 0,00 0,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 0,00 0,00 0,00Gruppe 879

13.400,00 3.900,00 9.500,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 8.400,00 0,00 8.400,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 10.400,00 1.400,00 9.000,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 375.300,00 174.700,00 200.600,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 0,00 0,00 0,00Gruppe 779

394.100,00 176.100,00 218.000,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-380.700,00 -172.200,00 -208.500,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 0,00 178.900,00 -178.900,0094



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2018 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 32

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 29.600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 178.900,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

208.500,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 1.883.500,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 43.600,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 0,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 0,00Gruppe 968

1.927.100,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 1.883.500,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 43.600,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 0,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 0,00Gruppe 967

1.927.100,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2019 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 33

I. Querschnitt

AUFGENOMMENE DARLEHN09 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2019 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 34

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 131.600,00 7.100,00 124.500,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 679.100,00 0,00 679.100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 375.900,00 304.100,00 71.800,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 33.400,00 0,00 33.400,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 22.000,00 0,00 22.000,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 177.700,00 0,00 177.700,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 0,00 0,00 0,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 26.600,00 0,00 26.600,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.446.300,00 311.200,00 1.135.100,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 277.900,00 22.100,00 255.800,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 24.500,00 0,00 24.500,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 59.500,00 0,00 59.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 86.100,00 57.200,00 28.900,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 337.800,00 13.400,00 324.400,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 35.400,00 14.800,00 20.600,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 374.200,00 45.500,00 328.700,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 27.900,00 0,00 27.900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.223.300,00 153.000,00 1.070.300,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

223.000,00 158.200,00 64.800,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2019 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 35

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 14.000,00 0,00 14.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechte32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 275.800,00 186.800,00 89.000,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 3.400,00 0,00 3.400,00Gruppen 875 bis 878, 885

293.200,00 186.800,00 106.400,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 118.900,00 0,00 118.900,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 11.500,00 0,00 11.500,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 3.000,00 0,00 3.000,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 1.900,00 0,00 1.900,00Gruppen 775 bis 778, 785

135.300,00 0,00 135.300,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

157.900,00 186.800,00 -28.900,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2019 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 36

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 9.500,00 0,00 9.500,00Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 3.900,00 3.900,00 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00 0,00 0,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 0,00 0,00 0,00Gruppe 879

13.400,00 3.900,00 9.500,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 8.400,00 0,00 8.400,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 10.600,00 1.400,00 9.200,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 375.300,00 174.800,00 200.500,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 0,00 0,00 0,00Gruppe 779

394.300,00 176.200,00 218.100,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-380.900,00 -172.300,00 -208.600,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 0,00 172.700,00 -172.700,0094



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2019 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:43 von Elfriede Egert Seite 37

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 35.900,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 172.700,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

208.600,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 1.752.900,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 30.100,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 0,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 0,00Gruppe 968

1.783.000,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 1.752.900,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 30.100,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 0,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 0,00Gruppe 967

1.783.000,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2020 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 38

I. Querschnitt

AUFGENOMMENE DARLEHN09 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2020 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 39

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 132.000,00 7.100,00 124.900,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 692.600,00 0,00 692.600,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 377.300,00 304.800,00 72.500,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 33.200,00 0,00 33.200,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 22.000,00 0,00 22.000,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 149.400,00 0,00 149.400,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 0,00 0,00 0,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 26.600,00 0,00 26.600,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.433.100,00 311.900,00 1.121.200,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 281.200,00 22.400,00 258.800,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 25.000,00 0,00 25.000,00Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 60.500,00 0,00 60.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 85.500,00 58.000,00 27.500,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 334.800,00 15.400,00 319.400,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 32.200,00 15.600,00 16.600,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 384.000,00 46.000,00 338.000,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 28.100,00 0,00 28.100,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

1.231.300,00 157.400,00 1.073.900,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

201.800,00 154.500,00 47.300,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2020 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 40

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 14.000,00 0,00 14.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechte32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 284.900,00 184.900,00 100.000,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 3.400,00 0,00 3.400,00Gruppen 875 bis 878, 885

302.300,00 184.900,00 117.400,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 114.800,00 0,00 114.800,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 5.200,00 0,00 5.200,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 3.000,00 0,00 3.000,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 1.400,00 0,00 1.400,00Gruppen 775 bis 778, 785

124.400,00 0,00 124.400,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

177.900,00 184.900,00 -7.000,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2020 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 41

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 9.500,00 0,00 9.500,00Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 3.900,00 3.900,00 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 0,00 0,00 0,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 0,00 0,00 0,00Gruppe 879

13.400,00 3.900,00 9.500,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 0,00 0,00 0,00Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 8.400,00 0,00 8.400,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00 0,00 0,00Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00 0,00 0,00Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 9.900,00 1.100,00 8.800,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 374.800,00 174.400,00 200.400,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 0,00 0,00 0,00Gruppe 779

393.100,00 175.500,00 217.600,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

-379.700,00 -171.600,00 -208.100,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung 0,00 167.800,00 -167.800,0094



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Plan 2020 - Querschnitt (Anlage 5b) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 42

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 40.300,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 167.800,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

208.100,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 1.748.800,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 10.000,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 0,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 0,00Gruppe 968

1.758.800,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 1.748.800,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 10.000,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 0,00Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 0,00Gruppe 967

1.758.800,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Seite 43

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 44

0   Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewähler Gemeindeorgane

Entnahme aus Rücklage Bürgermeisterpensionsbeitrag2/000000+298000 9.500,00 9.500,00 9.521,7451

Ersätze Bürgermeisterpensionen -  Unterstinkenbrunn2/000000+827000 9.900,00 9.700,00 9.797,1818

PENSIONSBEITRAG DES BÜRGERMEISTERS2/000000+868010 0,00 4.400,00 4.267,2416

19.400,00 23.600,00 23.586,16000

Gewählte Gemeindeorgane 19.400,00 23.600,00 23.586,1600

01 Hauptverwaltung

010

010000 Zentralamt

EINNAHMEN AUS KOPIEN2/010000+810000 2.000,00 2.000,00 2.037,1113

ERSÄTZE TELEFONGEBÜHR GAUL2/010000+817000 200,00 200,00 250,0013

RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN2/010000+828000 200,00 200,00 216,5218

RÜCKERSÄTZE VON AUVA2/010000+828100 500,00 1.500,00 2.160,3418

RÜCKERSÄTZE VON VERSICHERUNGEN2/010000+829000 500,00 500,00 500,0018



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 45

0   Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewähler Gemeindeorgane

Zuführung an Rücklage Bürgermeisterpensionsbeitrag 8.400,00 8.415,061/000000-298000 8.400,0061

SOZIALVERSICHERUNG GEMEINDERAT 300,00 704,611/000000-581000 300,0020

VERSICHERUNGEN  und SV-BEITRÄGE DER 1.400,00 1.306,611/000000-670000 1.300,0024

BEZÜGE DER GEWÄHLTEN ORGANE 51.500,00 48.777,421/000000-721000 47.000,0022

DIÄTEN UND REISEGEBÜHREN 5.300,00 3.900,871/000000-721100 4.500,0022

BÜRGERMEISTERREPRÄSENTATION 700,00 500,361/000000-723000 800,0024

PENSIONSKASSENBEITRAG (BGM) 8.400,00 9.521,741/000000-755000 9.500,0027

SCHULUNG D GEMEINDEFUNKTIONÄRE 500,00 221,001/000000-757000 400,0027

PENSIONEN UND SONSTIGE RUHEBEZÜGE 23.000,00 21.655,981/000000-760000 21.700,0021

99.500,00 93.900,00 95.003,65000

Gewählte Gemeindeorgane 99.500,00 93.900,00 95.003,6500

01 Hauptverwaltung

010

010000 Zentralamt

ANKAUF VON MASCHINEN 500,00 0,001/010000-020000 500,0041

AMTSAUSSTATTUNG 300,00 30,001/010000-042000 500,0041

BEHEIZUNG 1.000,00 2.607,971/010000-451000 1.500,0023

REINIGUNG 800,00 368,911/010000-454000 800,0023

BÜROMATERIAL 1.000,00 1.310,521/010000-456000 1.000,0023

GESETZBLÄTTER; ZEITSCHRIFTEN;F 600,00 188,841/010000-457000 800,0023

GELDBEZÜGE DER VETRAGSBED DER VERWA 52.000,00 53.522,041/010000-510000 49.500,0020

GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBED. IN HAND 12.400,00 3.000,001/010000-511000 8.000,0020

BEZÜGE ARBEITER nicht ganzj. BESCHÄ 400,00 788,201/010000-523000 400,0020

REISEGEBÜHREN 200,00 95,341/010000-560000 300,0020

SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 300,00 345,601/010000-569000 300,0020

DGB SOZIALVERSICH VERTRAGSBEDI 13.400,00 10.500,001/010000-581000 11.300,0020

DGB SOZIALVERS. AUSHILFEN 100,00 0,001/010000-581100 100,0020

DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F. VER 3.000,00 2.400,001/010000-582000 2.700,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA 400,00 193,581/010000-582100 400,0020

BELEUCHTUNG 1.400,00 1.498,931/010000-600000 1.400,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 300,00 747,931/010000-614000 300,0024

INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN 14.500,00 19.396,401/010000-616000 14.000,0024

INSTANDHALTUNG BÜROEINRICHTUNG 100,00 0,001/010000-618000 200,0024



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 46

3.400,00 4.400,00 5.163,97010

019

019000 Repräsentationen

0,00 0,00 0,00019

Hauptverwaltung 3.400,00 4.400,00 5.163,9701

02 Hauptverwaltung

021

021000 Statistisches Amt

ERSATZ FÜR STATISTISCH ERHEBUN2/021000+817000 100,00 100,00 0,0013

100,00 100,00 0,00021

022

022000 Standesamt

0,00 0,00 0,00022

024

024000 Wahlamt

KOSTENBEITRÄGE F WAHLEN2/024000+817000 800,00 500,00 418,5013

800,00 500,00 418,50024

025

025000 Staatsbürgerschaft

0,00 0,00 0,00025

029

029000 Amtsgebäude

MIETEN UND BETRIEBSKOSTENERSÄT2/029000+824000 5.700,00 5.600,00 5.588,1114

5.700,00 5.600,00 5.588,11029

Hauptverwaltung 6.600,00 6.200,00 6.006,6102



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 47

PORTOGEBÜHREN 2.200,00 1.813,121/010000-630000 2.000,0024

TELEFONGEBÜHREN 2.000,00 2.011,291/010000-631000 2.200,0024

VERSICHERUNGEN 6.500,00 6.370,261/010000-670000 6.400,0024

SONSTIGE AUSGABEN 1.000,00 636,161/010000-729000 1.000,0024

114.400,00 105.600,00 107.825,09010

019

019000 Repräsentationen

REPRÄSENTATIONSAUSLAGEN 5.000,00 6.128,301/019000-723000 5.600,0024

5.000,00 5.600,00 6.128,30019

Hauptverwaltung 119.400,00 111.200,00 113.953,3901

02 Hauptverwaltung

021

021000 Statistisches Amt

0,00 0,00 0,00021

022

022000 Standesamt

BEITRAG AN STANDES- U. STAATSBÜRGER SCHAFTSVERBAND 4.800,00 2.497,001/022000-752000 4.700,0026

4.800,00 4.700,00 2.497,00022

024

024000 Wahlamt

KOSTEN DER WAHLEN 300,00 194,091/024000-728000 500,0024

300,00 500,00 194,09024

025

025000 Staatsbürgerschaft

BEITRAG AN STAATSBÜRGERSCH VER 0,00 2.175,001/025000-752000 0,0026

0,00 0,00 2.175,00025

029

029000 Amtsgebäude

INSTANDHALTG.D.EINR.(AMTSTAFEL 0,00 0,001/029000-043000 200,0041

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN 900,00 907,521/029000-612000 900,0024

900,00 1.100,00 907,52029

Hauptverwaltung 6.000,00 6.300,00 5.773,6102



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 48

03 Bauverwaltung

031

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

0,00 0,00 0,00031

032

032000 Vermessungsamt

0,00 0,00 0,00032

Bauverwaltung 0,00 0,00 0,0003

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine oder  sonstige Oranisationen

0,00 0,00 0,00060

061

061000 Sonstige Subventionen

0,00 0,00 0,00061

062

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

0,00 0,00 0,00062

Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,0006

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

0,00 0,00 0,00091

Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung 29.400,00 34.200,00 34.756,740



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 49

03 Bauverwaltung

031

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 0,00 2.302,651/031000-728000 500,0024

0,00 500,00 2.302,65031

032

032000 Vermessungsamt

VERMARKUNG DES GEMEINDEGEBIETE 500,00 4.288,901/032000-728000 2.500,0024

500,00 2.500,00 4.288,90032

Bauverwaltung 500,00 3.000,00 6.591,5503

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine oder  sonstige Oranisationen

GEMEINDEVERTRETERVERBAND 7.500,00 7.177,801/060000-726000 7.400,0024

7.500,00 7.400,00 7.177,80060

061

061000 Sonstige Subventionen

SONSTIGE SUBVENTIONEN 400,00 291,901/061000-777000 400,0044

400,00 400,00 291,90061

062

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN 900,00 1.082,491/062000-728000 1.000,0024

900,00 1.000,00 1.082,49062

Sonstige Maßnahmen 8.800,00 8.800,00 8.552,1906

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

SCHULUNG DER BEDIENSTETEN 800,00 1.911,901/091000-728000 800,0024

800,00 800,00 1.911,90091

Personalbetreuung 800,00 800,00 1.911,9009

Gruppe 0 / Vertretungskörper und al lgemeine Verwaltung 235.000,00 224.000,00 231.786,290



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 50

1   Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

ERSATZ DER SACHVERSTÄNDIGENHON2/131000+817000 1.800,00 1.800,00 1.481,4013

1.800,00 1.800,00 1.481,40131

133

133000 Veterinärpolizei

ERLÖSE FÜR HUNDEMARKEN2/133000+803000 0,00 0,00 6,5018

0,00 0,00 6,50133

Sonderpolizei 1.800,00 1.800,00 1.487,9013

16 Feuerwehrwesen

163

163000 Freiwillige Feuerwehren

0,00 0,00 0,00163

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und B randverhütung

STROMGUTHABEN ZEUGHÄUSER,SIREN2/164000+828000 0,00 0,00 1.349,9618

RÜCKERSÄTZE VERSICHERUNGEN FF2/164000+829100 0,00 0,00 1.197,9118

0,00 0,00 2.547,87164

Feuerwehrwesen 0,00 0,00 2.547,8716

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 51

1   Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

SACHVERSTÄNDIGENHONORARE 2.800,00 2.887,921/131000-642000 1.500,0024

2.800,00 1.500,00 2.887,92131

133

133000 Veterinärpolizei

0,00 0,00 0,00133

Sonderpolizei 2.800,00 1.500,00 2.887,9213

16 Feuerwehrwesen

163

163000 Freiwillige Feuerwehren

ANKAUF VON UNIFORMEN 1.200,00 2.873,911/163000-400000 1.000,0023

SUBVENTIONEN AN FREIW.FEUERWEH 1.500,00 28,601/163000-754000 1.200,0026

SUBVENTIONEN INVESTITIONEN FF 2.500,00 1.820,511/163000-774000 3.000,0043

5.200,00 5.200,00 4.723,02163

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und B randverhütung

BEHEIZUNG 3.100,00 3.218,541/164000-451000 3.100,0023

TREIBSTOFFE 1.700,00 2.126,521/164000-452000 1.800,0023

BELEUCHTUNG 1.600,00 1.609,331/164000-600000 1.500,0024

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR FF HÄUSER 100,00 125,061/164000-612000 100,0024

INSTANDHALTUNG GEBÄUDE 800,00 2.906,261/164000-614000 500,0024

INSTANDHALTUNG MASCHINEN 200,00 70,391/164000-616000 500,0024

INSTANDHALTUNG FAHRZEUGE 1.500,00 1.222,131/164000-617000 1.500,0024

VERSICHERUNGEN 3.500,00 3.517,871/164000-670000 3.500,0024

SONSTIGE AUSGABEN 2.000,00 3.206,251/164000-729000 2.400,0024

14.500,00 14.900,00 18.002,35164

Feuerwehrwesen 19.700,00 20.100,00 22.725,3716

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 52

0,00 0,00 0,00180

Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit 1.800,00 1.800,00 4.035,771



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 53

MITGLIEDSBEITRAG ZIVILSCHUTZ 200,00 132,451/180000-726000 200,0024

200,00 200,00 132,45180

Landesverteidigung 200,00 200,00 132,4518

Gruppe 1 / Öffentliche Ordnung und  Sicherheit 22.700,00 21.800,00 25.745,741



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 54

2   Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 1. Schule

211000 Volksschulen

SONSTIGE EINNAHMEN VOLKSSCHULE Landesförd. u. Kostenbeiträge Nachm2/211000+829000 5.400,00 0,00 0,0018

1. Schule 5.400,00 0,00 0,00211

212

212000 Hauptschulen

0,00 0,00 0,00212

213

213000 Sonderschulen

0,00 0,00 0,00213

214

214000 Polytechnische Schulen

0,00 0,00 0,00214

Allgemeinbildender Unterricht 5.400,00 0,00 0,0021

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalt en der Lehrer- und Erzieherbildung

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 55

2   Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 1. Schule

211000 Volksschulen

TILGUNG VON DARLEHEN 9.100,00 9.071,021/211000-344000 9.200,0064

BEZÜGE d. VERTRAGSBED in der schulische Nachmittagsbetreung 7.300,00 0,001/211000-510000 0,0020

BEZÜGE VERTRAGSBEDIENSTETE IN HANDW 0,00 0,001/211000-511000 0,0020

BEZÜGE ARBEITER nicht ganzj. besch. 0,00 0,001/211000-523000 0,0020

DGB AUSGLEICHSFONDS BEDIENST 0,00 0,001/211000-581000 0,0020

DGB SOZIALVERS BEDIENSTE 0,00 0,001/211000-582000 0,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA VOLKSSCHUL 0,00 0,001/211000-582100 0,0020

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 0,00 360,001/211000-614000 0,0024

SCHULERHALTUNGSBEITR.VS-GAUBIT 49.200,00 36.835,721/211000-720000 44.800,0024

SONSTIGE AUSGABEN 0,00 68,001/211000-729000 0,0024

1. Schule 65.600,00 54.000,00 46.334,74211

212

212000 Hauptschulen

SCHULERHALTUNGSBEITRÄGE HAUPTS 25.800,00 36.104,571/212000-720000 32.200,0024

INVESTITIONSSCHULUMLAGE HAUPTS 16.800,00 19.765,711/212000-720100 18.500,0024

42.600,00 50.700,00 55.870,28212

213

213000 Sonderschulen

SCHULERHALTUNGSBEITRÄGE SONDER 16.800,00 10.080,001/213000-720000 16.800,0024

INVESTITIONSCHULUMLAGE SONDERSCHULE 100,00 52,001/213000-720100 100,0024

16.900,00 16.900,00 10.132,00213

214

214000 Polytechnische Schulen

SCHULERHALTUNGSBEITRÄGE POLYTE 0,00 1.600,001/214000-720000 6.700,0024

INVESTITIONSSCHULUMLAGE POLYTE 200,00 409,001/214000-720100 200,0024

200,00 6.900,00 2.009,00214

Allgemeinbildender Unterricht 125.300,00 128.500,00 114.346,0221

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalt en der Lehrer- und Erzieherbildung

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 56

0,00 0,00 0,00220

Berufsbildender Unterricht; Anstalt en der Lehrer- und Erzieherbildung 0,00 0,00 0,0022

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergärten

ELTERNBEITRÄGE ESSEN2/240000+810000 5.200,00 3.800,00 5.121,6013

ELTERNBEITRÄGE NACHMITTAGS2/240000+810100 5.500,00 4.500,00 5.390,0013

ELTERNBEITRÄGE BASTELN2/240000+810200 3.800,00 4.000,00 4.225,6613

ERSÄTZE ENTLOHNUNG WÄRTERINNEN2/240000+817000 0,00 12.000,00 11.991,0013

ERSÄTZE F.ENGLISCH IM KINDERGARTEN2/240000+817010 1.900,00 1.900,00 1.900,0013

Zinsenzuschuss Land2/240000+860200 900,00 0,00 0,0015

17.300,00 26.200,00 28.628,26240

Vorschulische Erziehung 17.300,00 26.200,00 28.628,2624

25 Außerschulische Jugenderziehung

259

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

0,00 0,00 0,00259

Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,0025



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 57

BERUFSSCHULERHALTUNGSBEITRAG 1.900,00 1.870,001/220000-729000 1.000,0024

1.900,00 1.000,00 1.870,00220

Berufsbildender Unterricht; Anstalt en der Lehrer- und Erzieherbildung 1.900,00 1.000,00 1.870,0022

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergärten

ANSCHAFFUNG MÖBEL,BÜCHER,SPIEL 800,00 24,211/240000-043000 800,0041

TILGUNG DARLEHEN SCHULBAUFONDS 500,00 510,161/240000-344000 500,0064

Darlehensrückzahlung Kindergartensa 2.900,00 0,001/240000-346000 0,0065

BEHEIZUNG 1.300,00 1.304,511/240000-451000 1.500,0023

REINIGUNGSMITTEL 800,00 659,821/240000-454000 800,0023

BÜROMATERIAL 100,00 0,001/240000-456000 100,0023

SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER ESSEN 4.500,00 4.766,731/240000-459000 4.000,0023

SONST.VERBRACHSGÜTER BASTELN 3.800,00 4.347,371/240000-459100 4.000,0023

GELDBEZÜGE DER VERTRAGSBED. IN HAND 47.000,00 46.208,951/240000-511000 48.000,0020

BEZÜGE ANGESTELLTE nicht ganzj. BES 0,00 554,571/240000-522000 0,0020

AUSGABE für ENGLISCHUNTERRRICHT KIG 1.900,00 1.892,691/240000-523000 1.900,0020

Dienstjubiläum 0,00 254,701/240000-566000 0,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG DER BED 9.500,00 9.218,731/240000-581000 9.600,0020

DGB Z AUSGLEICHSFONDS SONS.BED 2.000,00 2.058,421/240000-582000 2.000,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA KIGA 300,00 277,201/240000-582100 300,0020

BELEUCHTUNG 500,00 458,411/240000-600000 500,0024

KANALBENÜTZUNSGEBÜHREN KINDERGARTEN 900,00 829,461/240000-612000 900,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 500,00 398,731/240000-614000 500,0024

INSTANDHALTUNG D EINRICHTUNG 600,00 3.513,601/240000-618000 1.200,0024

TELEFONGEBÜHREN 500,00 438,181/240000-631000 500,0024

Darlehenszinsen Kindergartengebäude 900,00 0,001/240000-650000 0,0025

VERSICHERUNGEN 700,00 637,421/240000-670000 600,0024

SONSTIGE AUSGABEN KINDERGARTEN 600,00 641,921/240000-729000 600,0024

80.600,00 78.300,00 78.995,78240

Vorschulische Erziehung 80.600,00 78.300,00 78.995,7824

25 Außerschulische Jugenderziehung

259

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

SUBVENTIONEN Z.JUGENDFÖRDERUNG 500,00 474,501/259000-757000 500,0027

500,00 500,00 474,50259

Außerschulische Jugenderziehung 500,00 500,00 474,5025



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 58

26 Sport und außerschulische Leibeserz iehung

262

262000 Sportplätze

STROMGUTHABEN SPORTPLÄTZE (Kostener2/262000+875000 1.000,00 1.300,00 1.315,0334

1.000,00 1.300,00 1.315,03262

269

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

0,00 0,00 0,00269

Sport und außerschulische Leibeserz iehung 1.000,00 1.300,00 1.315,0326

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Studienbeihilfen

0,00 0,00 0,00282

Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,0028

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft 23.700,00 27.500,00 29.943,292



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 59

26 Sport und außerschulische Leibeserz iehung

262

262000 Sportplätze

BEHEIZUNG DES KLUBHAUSES 2.100,00 2.271,471/262000-451000 2.400,0023

STROM (BELEUCHTUNG) 2.300,00 2.305,611/262000-600000 2.300,0024

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR SPORTPLATZ 100,00 54,681/262000-612000 100,0024

INSTANDHALTUNG DES KLUBHAUSES 800,00 757,741/262000-614000 800,0024

INSTANDHALTUNG D FLUTLICHTANLA 100,00 0,001/262000-619000 100,0024

5.400,00 5.700,00 5.389,50262

269

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

SUBVENTIONEN AN SPORTVEREINE 800,00 362,101/269000-757000 700,0027

800,00 700,00 362,10269

Sport und außerschulische Leibeserz iehung 6.200,00 6.400,00 5.751,6026

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Studienbeihilfen

NO SEMESTERTICKET - STUDIENBEIHILFE 300,00 225,001/282000-768000 300,0027

300,00 300,00 225,00282

Forschung und Wissenschaft 300,00 300,00 225,0028

Gruppe 2 / Unterricht, Erziehung, S port und Wissenschaft 214.800,00 215.000,00 201.662,902



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 60

3   Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Ausbildung in Musik und darstellend er Kunst

0,00 0,00 0,00320

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

Stromkostenersatz Musikerheim2/321000+875000 100,00 100,00 0,0034

100,00 100,00 0,00321

323

323000 Einrichtungen der darstellenden Kun st

Energiekostenersatz AkZent2/323000+875000 2.200,00 200,00 0,0034

2.200,00 200,00 0,00323

Musik und darstellende Kunst 2.300,00 300,00 0,0032

36 Heimatpflege

362

362000 Denkmalpflege

0,00 0,00 0,00362

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg e

0,00 0,00 0,00363

369

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 61

3   Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Ausbildung in Musik und darstellend er Kunst

SCHULUMLAGE MUSIKSCHULE 12.700,00 14.617,181/320000-720000 19.000,0024

12.700,00 19.000,00 14.617,18320

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

SUBVENT.ANSCHAFFUNGEN MUSIKINS 800,00 4.036,001/321000-777000 800,0044

800,00 800,00 4.036,00321

323

323000 Einrichtungen der darstellenden Kun st

STROMKOSTEN Theaterverein 1.000,00 883,711/323000-600000 1.300,0024

SUBVENTIONEN AN THEATERVEREINE 500,00 2.627,081/323000-777000 500,0044

1.500,00 1.800,00 3.510,79323

Musik und darstellende Kunst 15.000,00 21.600,00 22.163,9732

36 Heimatpflege

362

362000 Denkmalpflege

INSTANDHALTUNG VON DENKMÄLERN 400,00 374,791/362000-619000 400,0024

400,00 400,00 374,79362

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg e

BEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN IN 0,00 2.523,471/363000-511000 0,0020

BEZÜGE ORTSBILDPFLEGE nicht ganzj. 7.700,00 7.004,401/363000-523000 7.500,0020

Dienstjubiläum 0,00 148,581/363000-566000 0,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG GEMEINDEBEDI 1.500,00 1.968,621/363000-581000 1.500,0020

DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS F GEMEINDEB 400,00 682,971/363000-582000 400,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA Ortsbildpf 100,00 107,171/363000-582100 100,0020

ORTSBILDPFLEGE (BLUMEN) 5.000,00 9.499,891/363000-728000 5.000,0024

14.700,00 14.500,00 21.935,10363

369

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 62

0,00 0,00 0,00369

Heimatpflege 0,00 0,00 0,0036

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten

0,00 0,00 0,00390

Kultus 0,00 0,00 0,0039

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus 2.300,00 300,00 0,003



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 63

BRAUCHTUMSPFLEGE 600,00 524,691/369000-729000 800,0024

600,00 800,00 524,69369

Heimatpflege 15.700,00 15.700,00 22.834,5836

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegenheiten

AUFWENDUNGEN KIRCHEN KAPELLEN 1.800,00 2.216,151/390000-729000 5.000,0024

1.800,00 5.000,00 2.216,15390

Kultus 1.800,00 5.000,00 2.216,1539

Gruppe 3 / Kunst, Kultur und Kultus 32.500,00 42.300,00 47.214,703



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 64

4   Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wo hnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

0,00 0,00 0,00419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041

42 Freie Wohlfahrt

429

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

0,00 0,00 0,00429

Freie Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0042

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

0,00 0,00 0,00439

Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,0043

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maßnahmen

0,00 0,00 0,00469

Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,0046

48 Wohnbauförderung

480

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

0,00 0,00 0,00480

Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,0048

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wo hnbauförderung 0,00 0,00 0,004



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 65

4   Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wo hnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

SOZIALHILFEUMLAGE vorm.WOHNSIT 400,00 367,691/419000-751000 5.500,0026

SOZIALHILFEUMLAGE 86.100,00 89.560,501/419000-751100 91.900,0026

86.500,00 97.400,00 89.928,19419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 86.500,00 97.400,00 89.928,1941

42 Freie Wohlfahrt

429

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

ALTENBETREUUNG 4.500,00 3.160,981/429000-729000 5.000,0024

4.500,00 5.000,00 3.160,98429

Freie Wohlfahrt 4.500,00 5.000,00 3.160,9842

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

JUGENDWOHLFAHRTS-UMLAGE 11.300,00 10.525,651/439000-751000 11.000,0026

11.300,00 11.000,00 10.525,65439

Jugendwohlfahrt 11.300,00 11.000,00 10.525,6543

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maßnahmen

SÄUGLINGSWÄSCHEPAKETE 700,00 770,001/469000-403000 700,0023

700,00 700,00 770,00469

Familienpolitische Maßnahmen 700,00 700,00 770,0046

48 Wohnbauförderung

480

480000 Allgemeine Wohnbauförderung

BEIHILFEN AN BAUWERBER(Aufschl.Orts 7.600,00 6.200,001/480000-768000 6.500,0027

7.600,00 6.500,00 6.200,00480

Wohnbauförderung 7.600,00 6.500,00 6.200,0048

Gruppe 4 / Soziale Wohlfahrt und Wo hnbauförderung 110.600,00 120.600,00 110.584,824



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 66

5   Gruppe 5 / Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

RÜCKERSÄTZE GESUNDE GEMEINDE2/510000+828000 1.000,00 1.100,00 966,4018

RÜCKERSÄTZE TOTENBESCHAU (Verwaltun2/510000+828100 200,00 200,00 53,5018

1.200,00 1.300,00 1.019,90510

Gesundheitsdienst 1.200,00 1.300,00 1.019,9051

52 Umweltschutz

529

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

SCHÄDLINGSBEKÄMPFUNG RATTENGIF2/529000+805000 100,00 100,00 118,0018

100,00 100,00 118,00529

Umweltschutz 100,00 100,00 118,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00530

Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,0053

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträg er

562

562000 Sprengelbeiträge

0,00 0,00 0,00562

Krankenanstalten anderer Rechtsträg er 0,00 0,00 0,0056

Gruppe 5 / Gesundheit 1.300,00 1.400,00 1.137,905



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 67

5   Gruppe 5 / Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

TOTENBESCHAUGEBÜHREN 200,00 57,691/510000-564000 200,0020

GESUNDE GEMEINDE PROJEKTE 1.000,00 926,271/510000-729000 1.100,0024

BEITRAG AN PENSIONSVERBAND 2.900,00 2.875,941/510000-751000 2.800,0026

4.100,00 4.100,00 3.859,90510

Gesundheitsdienst 4.100,00 4.100,00 3.859,9051

52 Umweltschutz

529

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

SCHÄDLINGSBEKÄMPFUNG(RATTENVER 100,00 0,001/529000-728000 100,0024

100,00 100,00 0,00529

Umweltschutz 100,00 100,00 0,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

BEITRAG AN ROTES KREUZ 4.500,00 4.497,601/530000-757000 4.000,0027

4.500,00 4.000,00 4.497,60530

Rettungs- und Warndienste 4.500,00 4.000,00 4.497,6053

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträg er

562

562000 Sprengelbeiträge

SPRENGELBEITRAG NÖKAS(VERW.AUF 178.700,00 171.193,801/562000-752000 177.200,0026

178.700,00 177.200,00 171.193,80562

Krankenanstalten anderer Rechtsträg er 178.700,00 177.200,00 171.193,8056

Gruppe 5 / Gesundheit 187.400,00 185.400,00 179.551,305



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 68

6   Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

RÜCKERSATZ VON VERSICHERUNG2/612000+829000 0,00 0,00 1.600,0018

ZUSCHÜSSE DES LANDES (ZINSEN)2/612000+861100 20.800,00 25.100,00 28.020,7915

20.800,00 25.100,00 29.620,79Gemeindestraßen612000

612010 Straßenbau nach Kanalbau, Neue Siedlungen u. Ortsbeleuchtung

0,00 0,00 0,00Straßenbau nach Kanalbau, Neue Siedlungen u. Ortsbeleuchtung612010

20.800,00 25.100,00 29.620,79612

Straßenbau 20.800,00 25.100,00 29.620,7961

63 Schutzwasserbau

631

631000 Konkurrenzgewässer

0,00 0,00 0,00631

639

639000 Instandhaltung Biotope u. Wasserläu fe

0,00 0,00 0,00639

Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,0063

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de r Straßenverkehrsordnung



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 69

6   Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

TILGUNG VON BANKDARLEHEN 194.800,00 199.833,341/612000-346000 194.800,0065

BEZÜGE d. VERTRAGSBEDIENSTETEN in d 1.300,00 0,001/612000-510000 0,0020

BEZÜGE WINTERDIENST GEMEINDEBEDIENS 3.000,00 338,301/612000-511000 6.300,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG WINTERDIENST 900,00 68,861/612000-581000 1.200,0020

DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS BEDIENSTE 300,00 15,201/612000-582000 300,0020

MITARBEITERVORSOGEKASSA 100,00 0,001/612000-582100 0,0020

INSTANDH.GEM.STRASSEN,BRÜCKEN 500,00 200,001/612000-611000 500,0024

KREDITZINSEN 30.200,00 42.624,191/612000-650000 37.500,0025

WINTERDIENST (STREUMATERIAL) 1.000,00 735,071/612000-728000 1.200,0024

Gemeindestraßen 232.100,00 241.800,00 243.814,96612000

612010 Straßenbau nach Kanalbau, Neue Siedlungen u. Ortsbeleuchtung

BEZÜGE INSTANDH. GEM.STRASSEN u. BR 500,00 22,601/612010-511000 500,0020

Bezüge Arb. nicht ganzj. Besch. 500,00 0,001/612010-523000 0,0020

DGB VB INSTANDHALTUNG GDE.STRASSEN 100,00 4,551/612010-581000 100,0020

Straßenbau nach Kanalbau, Neue Siedlungen u. Ortsbeleuchtung 1.100,00 600,00 27,15612010

233.200,00 242.400,00 243.842,11612

Straßenbau 233.200,00 242.400,00 243.842,1161

63 Schutzwasserbau

631

631000 Konkurrenzgewässer

BEITRÄGE AN WASSERVERBÄNDE 5.400,00 3.825,001/631000-752000 4.800,0026

5.400,00 4.800,00 3.825,00631

639

639000 Instandhaltung Biotope u. Wasserläu fe

INSTANDH. V. WASSERLÄUFEN 2.000,00 39,451/639000-613000 2.000,0024

2.000,00 2.000,00 39,45639

Schutzwasserbau 7.400,00 6.800,00 3.864,4563

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de r Straßenverkehrsordnung



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 70

GEMEINDESTRASSENSTRAFEN2/640000+868000 0,00 0,00 20,0016

0,00 0,00 20,00640

Straßenverkehr 0,00 0,00 20,0064

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr 20.800,00 25.100,00 29.640,796



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 71

INSTANDH.STR.VERKEHRSZ.-SPIEGE 300,00 750,521/640000-619000 500,0024

BEITRAG PERSONENBEF.an ÖSTPOST 2.800,00 2.775,601/640000-620000 2.800,0024

SUBVENTIONEN AN GENDARMERIE 200,00 0,001/640000-777000 200,0044

3.300,00 3.500,00 3.526,12640

Straßenverkehr 3.300,00 3.500,00 3.526,1264

Gruppe 6 / Straßen- und Wasserbau,  Verkehr 243.900,00 252.700,00 251.232,686



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 72

7   Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land-  und Forstwirtschaft

710

710000 Land- und Forstwirtschaftlicher Weg ebau

0,00 0,00 0,00710

Grundlagenverbesserung in der Land-  und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,0071

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremden verkehrs

0,00 0,00 0,00771

Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,0077

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,007



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 73

7   Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land-  und Forstwirtschaft

710

710000 Land- und Forstwirtschaftlicher Weg ebau

Bezüge Vertragsbedienstete in handw 2.000,00 0,001/710000-511000 4.000,0020

BEZÜGE ARBEITER n. ganzj. beschäfti 200,00 0,001/710000-523000 100,0020

DGB VERTRAGSBEDIENSTETE Güterwege 400,00 0,001/710000-581000 800,0020

DB ZUM AUSGLEICHSFONDS VB Güterwege 100,00 0,001/710000-582000 200,0020

MITARBEITERVORSOGEKASSA 100,00 0,001/710000-582100 100,0020

2.800,00 5.200,00 0,00710

Grundlagenverbesserung in der Land-  und Forstwirtschaft 2.800,00 5.200,00 0,0071

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremden verkehrs

PROSPEKTE 100,00 0,001/771000-457000 100,0023

BEITR.FREMD.VERK.-div. Migliedschaf ten REV, TILL, Leader, usw. 11.200,00 11.163,151/771000-757000 11.100,0027

11.300,00 11.200,00 11.163,15771

Förderung des Fremdenverkehrs 11.300,00 11.200,00 11.163,1577

Gruppe 7 / Wirtschaftsförderung 14.100,00 16.400,00 11.163,157



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 74

8   Gruppe 8 / Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit n icht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813

813000 Müllbeseitigung

MÜLLBESEITIGUNGSGEBÜHREN2/813000+852000 58.300,00 56.400,00 56.188,9812

GAUL GUTHABEN MÜLL2/813000+853000 4.000,00 4.000,00 4.269,5910

62.300,00 60.400,00 60.458,57Müllbeseitigung813000

813100 Müllbeseitigung

ABFALLBEHANDLUNGSABGABE2/813100+852000 12.100,00 11.800,00 11.593,0512

12.100,00 11.800,00 11.593,05Müllbeseitigung813100

74.400,00 72.200,00 72.051,62813

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl iche Uhren

STROMGUTHABEN BELEUCHTUNG2/816000+828000 0,00 200,00 64,3218

RÜCKERSÄTZE VON VERSICHERUNG2/816000+829000 0,00 0,00 331,0318

0,00 200,00 395,35816

817

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnun gshallen und Krematorien)



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 75

8   Gruppe 8 / Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit n icht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813

813000 Müllbeseitigung

MÜLLTONNEN U. MÜLLSTÄNDER 3.800,00 3.702,051/813000-043000 3.800,0041

BEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN - B 5.300,00 5.168,381/813000-510000 5.200,0020

BEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN IN 3.900,00 2.246,471/813000-511000 3.800,0020

BEZÜGE ARBEITER nicht ganzj. beschä 700,00 448,061/813000-523000 500,0020

Dienstjubiläum 0,00 127,351/813000-566000 0,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG VERTRAGSBEDI 2.000,00 1.553,611/813000-581000 1.800,0020

DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS VERTRAGSBED 400,00 359,501/813000-582000 400,0020

MITARBEITERVORSOGEKASSA MÜLL 200,00 73,791/813000-582100 100,0020

STROM SAMMELZENTREN 200,00 117,751/813000-600000 200,0024

PROBLEMSTOFFLAGE INSTANDHALTUNG GEB 0,00 67,591/813000-614000 100,0024

INSTANDH.MÜLLPLÄTZE,-DEPONIEN 26.700,00 23.656,661/813000-619000 26.200,0024

TRANSPORTKOSTEN 20.600,00 19.327,111/813000-620000 20.200,0024

PROBLEMSTOFFE 7.200,00 7.101,101/813000-729100 7.000,0024

BEITR. MÜLLBESEITIGUNGSVERBAND 700,00 512,141/813000-752000 700,0026

Müllbeseitigung 71.700,00 70.000,00 64.461,56813000

813100 Müllbeseitigung

Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00813100

71.700,00 70.000,00 64.461,56813

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl iche Uhren

BEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN IN 2.700,00 2.102,171/816000-511000 2.000,0020

BEZÜGE ARBEITER n. ganzj. BESCHÄFTI 200,00 60,601/816000-523000 0,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG VERTRAGSBEDI 600,00 438,021/816000-581000 400,0020

DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS VERTRAGSBED 100,00 97,341/816000-582000 100,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA Ortsbeleuc 100,00 0,571/816000-582100 0,0020

STROMVERBRAUCH 14.800,00 14.401,621/816000-600000 15.500,0024

INSTANDH.D.STRASSENBELEUCHTUNG 1.700,00 1.679,821/816000-619000 1.700,0024

20.200,00 19.700,00 18.780,14816

817

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnun gshallen und Krematorien)



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 76

BEGRÄBNIS-U.LEICHENKAMMERGEBÜH2/817000+852100 800,00 500,00 300,0012

800,00 500,00 300,00817

Öffentliche Einrichtungen (soweit n icht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 75.200,00 72.900,00 72.746,9781

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und  Betriebe

820

820000 Wirtschaftshöfe

KOSTENBEITRÄGE f. SONSTIGE LEISTUNG2/820000+817000 200,00 100,00 615,0013

200,00 100,00 615,00820

821

821000 Fuhrpark

KOSTENBEITRÄGE STROMGLEITER2/821000+817000 15.400,00 8.000,00 6.360,2313

15.400,00 8.000,00 6.360,23821

Betriebsähnliche Einrichtungen und  Betriebe 15.600,00 8.100,00 6.975,2382

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts gebäude

840



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 77

GELDBEZÜGE D. VERTRAGSBED. (Reinigu 400,00 93,361/817000-511000 300,0020

DGB - SV REINIGUNG AUFBAHRUNGSHALLE 100,00 19,681/817000-581000 100,0020

DB FA - REINIGUNG AUFBAHRUNGSHALLE 0,00 4,201/817000-582000 0,0020

BELEUCHTUNG 400,00 381,571/817000-600000 300,0024

INSTANDH.D.AUFBAHRUNGSHALLE 500,00 0,001/817000-614000 500,0024

1.400,00 1.200,00 498,81817

Öffentliche Einrichtungen (soweit n icht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 93.300,00 90.900,00 83.740,5181

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und  Betriebe

820

820000 Wirtschaftshöfe

ANKAUF VON MASCHINEN (WERKSTÄT 800,00 0,001/820000-020000 500,0041

Bauhof - Instandhaltung der Einrich 400,00 329,691/820000-043000 400,0041

ANKAUF VON WERKZEUG 500,00 640,021/820000-402000 500,0023

TREIBSTOFFE 2.500,00 2.614,821/820000-452000 2.000,0023

Treibstoffe f. Rasenmäher 1.500,00 1.564,531/820000-453000 1.200,0023

Bezüge der Vertragsbediensteten in 30.000,00 43.344,591/820000-511000 25.000,0020

BEZÜGE ARBEITNEHMER nicht ganzj.  b 2.500,00 4.785,951/820000-523000 3.000,0020

Dienstjubiläum 0,00 2.101,281/820000-566000 0,0020

DB VERTRAGSBEDIENSTETE 10.500,00 9.264,681/820000-581000 5.600,0020

DB ZUM AUSGLEICHSFONDS F VERTRAGSBE 2.400,00 2.094,261/820000-582000 1.300,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA Bauhof 400,00 72,851/820000-582100 0,0020

STROM BAUHOF 1.800,00 1.583,281/820000-600000 2.000,0024

Instandhaltung Gebäude 300,00 7.302,921/820000-614000 300,0024

INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 3.500,00 6.394,141/820000-616000 3.500,0024

Instandhaltung der Fahrzeuge 1.000,00 390,591/820000-617000 2.000,0024

VERSICHERUNGEN 2.300,00 2.279,011/820000-670000 2.300,0024

60.400,00 49.600,00 84.762,61820

821

821000 Fuhrpark

INSTANDHALTUNG STROMGLEITER 2.000,00 1.088,831/821000-617000 800,0024

VERSICHERUNG STROMGLEITER 3.900,00 2.670,191/821000-670000 3.000,0024

LEASINGRATE FÜR STROMGLEITER 10.500,00 5.856,661/821000-702000 6.200,0024

16.400,00 10.000,00 9.615,68821

Betriebsähnliche Einrichtungen und  Betriebe 76.800,00 59.600,00 94.378,2982

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts gebäude

840



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 78

840000 Grundbesitz

VERKAUF VON GRUNDSTÜCKEN2/840000+001100 28.000,00 7.000,00 0,0030

ERLÖSE AUS VERPACHTUNGEN2/840000+824000 16.000,00 16.000,00 18.283,7014

STUNDUNGSZINSEN, MAHNGEBÜHREN, SÄUM2/840000+849000 0,00 0,00 19,6010

44.000,00 23.000,00 18.303,30840

842

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

ERLÖS AUS HOLZVERKAUF2/842000+810000 200,00 200,00 100,0013

200,00 200,00 100,00842

Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts gebäude 44.200,00 23.200,00 18.403,3084

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigk eit

850

850000 Betriebe der Wasserversorung

KOSTENERSÄTZE2/850000+817000 0,00 100,00 0,0013

WASSERANSCHL.-ERGÄNZUNSGEBÜHRE2/850000+852000 3.000,00 13.000,00 6.348,1112

WASSERMESSERGEBÜHREN(ZÄHLERMIE2/850000+852100 21.500,00 22.000,00 21.095,8712

WASSERBEZUGSGEBÜHREN2/850000+852200 66.300,00 66.000,00 63.400,9812

90.800,00 101.100,00 90.844,96Betriebe der Wasserversorung850000

850100 Betriebe der Wasserversorgung

INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE2/850100+879000 1.400,00 1.400,00 0,0056

1.400,00 1.400,00 0,00Betriebe der Wasserversorgung850100

92.200,00 102.500,00 90.844,96850

851



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 79

840000 Grundbesitz

ANKAUF VON GRUNDSTÜCKEN 4.800,00 7.408,001/840000-001000 14.700,0040

STEUERN UND ABGABEN (AUSGABEN) 5.000,00 6.084,561/840000-711000 3.000,0024

SONSTIGE AUSGABEN 100,00 100,001/840000-729000 100,0024

9.900,00 17.800,00 13.592,56840

842

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

PFLEGE DER WALDGRUNDSTÜCKE 500,00 201,201/842000-610000 200,0024

500,00 200,00 201,20842

Liegenschaften, Wohn- und Geschäfts gebäude 10.400,00 18.000,00 13.793,7684

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigk eit

850

850000 Betriebe der Wasserversorung

NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS TILGUNG D 1.400,00 1.431,771/850000-344000 1.400,0064

WASSERANKAUF V.ANDEREN GEMEIND 53.900,00 50.156,921/850000-403000 52.800,0023

BEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN (Bu 5.600,00 4.494,241/850000-510000 4.600,0020

BEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN IN 3.500,00 1.546,501/850000-511000 4.000,0020

BEZÜGE ARBEITER nicht ganzjährig be 200,00 117,041/850000-523000 200,0020

Dienstjubiläum 0,00 106,131/850000-566000 0,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG GEMEINDEBEDI 1.900,00 1.213,841/850000-581000 1.300,0020

DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS GEMEINDEBED 400,00 281,851/850000-582000 300,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA WASSER 100,00 60,241/850000-582100 200,0020

INSTANDHALTUNG V.WASSERZÄHLERN 2.500,00 531,721/850000-618000 1.500,0024

INSTANDH.V.SONDERANL.(SPEICHER 200,00 250,541/850000-619000 300,0024

PRÜFUNGSKOSTEN 400,00 372,501/850000-641000 400,0024

ZINSEN NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS 100,00 214,011/850000-650000 100,0025

VERSICHERUNGEN 1.100,00 1.110,901/850000-670000 1.100,0024

ENTRICHTUNG GEBRAUCHSABGABE WASSER 3.300,00 3.276,001/850000-710000 3.200,0024

SONSTIGE AUSGABEN 100,00 0,001/850000-729000 100,0024

Betriebe der Wasserversorung 74.700,00 71.500,00 65.164,20850000

850100 Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00850100

74.700,00 71.500,00 65.164,20850

851



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 80

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Rücklagenauflösung Tilgungsträger K2/851000+298000 0,00 0,00 23.119,3051

STUNDUNGSZINSEN, MAHNGEBÜHREN, SÄUM2/851000+849000 100,00 100,00 0,0010

KANALANSCHLUSSABGABE2/851000+850000 6.000,00 20.500,00 17.384,0310

Kanalanschlussergänzugsabgabe2/851000+852000 1.500,00 3.500,00 5.139,5112

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN2/851000+852200 207.700,00 205.500,00 204.373,9112

ZINSENZUSCHUSS KLÄRANLAGE EU SONDER2/851000+870000 0,00 0,00 2.261,0033

ANNUITÄTENZUSCHUSS KOMMUNALKREDIT K2/851000+870200 192.500,00 194.200,00 242.038,8033

Investitions- und Tilgungszuschüsse2/851000+879000 174.300,00 174.200,00 121.999,9856

582.100,00 598.000,00 616.316,53851

853

853000 Betriebe für die Einrichtung u.  Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude

MIETEN FÜR DIENSTWOHNUNGEN2/853000+809000 0,00 0,00 9.012,3318

ZINSENZUSCHUSS D.LANDES AMTS- u. AR2/853000+861110 300,00 600,00 726,0015

300,00 600,00 9.738,33Betriebe für die Einrichtung u.  Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude853000

853100 Betriebe für die Einrichtung u.  Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude

INVESTITIONS-U. TILGUNGSZUSCHÜSSE2/853100+879000 18.600,00 22.200,00 21.600,0056

18.600,00 22.200,00 21.600,00Betriebe für die Einrichtung u.  Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude853100

18.900,00 22.800,00 31.338,33853

Betriebe mit marktbestimmter Tätigk eit 693.200,00 723.300,00 738.499,8285

Gruppe 8 / Dienstleistungen 828.200,00 827.500,00 836.625,328



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 81

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

TILGUNG DARLEHEN KLÄRANLAGE 174.300,00 536.394,621/851000-346000 174.200,0065

BEZÜGE DER VERTRAGSBEDIENSTETEN (Bu 6.200,00 4.494,311/851000-510000 5.500,0020

BEZÜGE der VERTRAGSBEDIENSTETEN in 4.000,00 2.116,551/851000-511000 5.000,0020

Bezüge Arb. nicht ganzj. beschäftig 800,00 46,991/851000-523000 0,0020

Dienstjubiläum 0,00 42,451/851000-566000 0,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG VERTRAGSBEDI 2.200,00 1.311,341/851000-581000 2.100,0020

DGB ZUM AUSGLEICHSFONDS GEMEINDEBED 500,00 301,381/851000-582000 500,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA KANAL 100,00 59,241/851000-582100 0,0020

KREDITZINSEN Darl. Kläranlage 10.700,00 24.813,911/851000-650000 16.300,0025

ENTRICHTUNG GEBRAUCHSABGABE KANAL 6.800,00 6.594,001/851000-710000 6.700,0024

VERBANDSBEITRAG GALB-LAA 44.800,00 44.000,001/851000-752000 44.000,0026

250.400,00 254.300,00 620.174,79851

853

853000 Betriebe für die Einrichtung u.  Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude

Darlehensrückzahlung Amtshaus und A 18.600,00 21.940,931/853000-346000 22.200,0065

Bezüge Vertragsbedienstete in handw 500,00 882,571/853000-511000 0,0020

BEZÜGE ARBEITER nich ganzj. besch. 100,00 142,031/853000-523000 0,0020

DGB VERTRAGSBEDIENSTETE Wohn-u. Ges 0,00 240,591/853000-581000 0,0020

DB ZUM AUSGLEICHSFONDS VB Wohn-u. G 0,00 77,371/853000-582000 0,0020

MITARBEITERVORSORGEKASSA Wohn- u. G 0,00 0,001/853000-582100 0,0020

BELEUCHTUNG 500,00 269,501/853000-600000 0,0024

INST.HALTUNG DER WOHN-U.GESCHÄ 3.000,00 7.786,381/853000-614000 0,0024

Darlehenszinsen Amtshaus und Arztha 300,00 759,541/853000-650000 600,0025

Betriebe für die Einrichtung u.  Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude 23.000,00 22.800,00 32.098,91853000

853100 Betriebe für die Einrichtung u.  Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude

Betriebe für die Einrichtung u.  Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude 0,00 0,00 0,00853100

23.000,00 22.800,00 32.098,91853

Betriebe mit marktbestimmter Tätigk eit 348.100,00 348.600,00 717.437,9085

Gruppe 8 / Dienstleistungen 528.600,00 517.100,00 909.350,468



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 82

9   Gruppe 9 / Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne  eigene Rechtspersönlichkeit

910

910000 Geldverkehr

ZINSEN DER GIRO-U.SPARKONTEN2/910000+823000 100,00 100,00 183,5614

100,00 100,00 183,56910

914

914000 Beteiligungen

0,00 0,00 0,00914

Kapitalvermögen und Stiftungen ohne  eigene Rechtspersönlichkeit 100,00 100,00 183,5691

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

KOSTENBEITRÄGE für sonst. Leistunge2/920000+817000 200,00 200,00 245,9613

GRUNDSTEUER A2/920000+830000 20.600,00 20.500,00 20.795,8110

GRUNDSTEUER B2/920000+831000 41.800,00 40.400,00 28.966,7110

KOMMUNALSTEUER2/920000+833000 17.200,00 21.000,00 26.362,7710

HUNDEABGABE2/920000+838000 1.200,00 1.300,00 1.052,9410

GEBRAUCHSABGABE2/920000+841000 19.600,00 19.600,00 19.850,2010

STUNDUNGSZINSEN (MAHNGEBÜHREN,SÄUMN2/920000+849000 100,00 100,00 3,0010

AUFSCHLIEßUNGSBEITRÄGE2/920000+850000 63.900,00 12.300,00 0,0010

VERWALTUNGSABGABEN2/920000+856000 2.300,00 2.200,00 947,8510

KOMMISSIONSGEBÜHREN2/920000+857000 700,00 600,00 552,0010

167.600,00 118.200,00 98.777,24920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden  geteilte Abgaben

FREMDENVERKEHRSABGABE NÄCHTIGUNGSTA2/921000+834000 100,00 100,00 0,0010

FREMDENVERKEHRSABGABE INTERESSENTEN2/921000+834100 100,00 100,00 68,6910

200,00 200,00 68,69921



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 83

9   Gruppe 9 / Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne  eigene Rechtspersönlichkeit

910

910000 Geldverkehr

GELDVERKEHRSSPESEN 1.400,00 1.704,651/910000-657000 1.400,0024

KAPITALERTRAGSSTEUER 0,00 42,131/910000-710000 0,0024

1.400,00 1.400,00 1.746,78910

914

914000 Beteiligungen

INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE 194.300,00 143.599,981/914000-779000 197.800,0066

194.300,00 197.800,00 143.599,98914

Kapitalvermögen und Stiftungen ohne  eigene Rechtspersönlichkeit 195.700,00 199.200,00 145.346,7691

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

KOSTEN DER ABGABENEINHEBUNG 3.000,00 2.507,721/920000-752000 3.000,0026

3.000,00 3.000,00 2.507,72920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden  geteilte Abgaben

0,00 0,00 0,00921



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 84

922

922600 Ausschließliche Landesabgaben

0,00 0,00 0,00922

925

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben

ABG.ERTRG.AUFSTOCKUNGSBETRAG2/925000+859100 43.800,00 45.400,00 44.318,6911

GETRÄNKESTEUERERSATZZAHLUNG2/925000+859200 20.300,00 16.800,00 14.479,7011

WERBEABGABE2/925000+859300 4.200,00 4.100,00 3.886,3911

ABG.ERTRG.BEV.SCHL.(INKL KEST)2/925000+859400 579.900,00 592.500,00 609.891,0411

ERTRAGSANTEILE AUSGLEICHSVORAUSANTE2/925000+859500 5.000,00 5.000,00 4.900,6511

ABGABENERTRAGSANTEILE VORWEGABZUG L2/925000+859700 -13.300,00 -13.600,00 -13.798,6111

639.900,00 650.200,00 663.677,86925

Öffentliche Abgaben 807.700,00 768.600,00 762.523,7992

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

BEDARFSZUWEISUNG I  ERW. STRUKTURH:2/940000+861000 59.700,00 88.500,00 95.913,0015

59.700,00 88.500,00 95.913,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG

LAUFENDE TRANSFERZAHLUNG VON BUND2/941000+860000 80.000,00 79.000,00 85.507,0015

80.000,00 79.000,00 85.507,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 139.700,00 167.500,00 181.420,0094

98 Haushaltsausgleich

980

980000 Zuführung an den bzw. aus dem außer ordentlichen Haushalt

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt2/980000+910000 0,00 0,00 314.000,0081

0,00 0,00 314.000,00980

Haushaltsausgleich 0,00 0,00 314.000,0098

99 Jahresergebnis, Übergabe und Überna hme des Jahresergebnisses, Abwicklu

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit  nicht zugeordnet)



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 85

922

922600 Ausschließliche Landesabgaben

REGIONALTAXEABFUHR LANDESREG. 100,00 0,001/922600-771000 100,0043

100,00 100,00 0,00922

925

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben

0,00 0,00 0,00925

Öffentliche Abgaben 3.100,00 3.100,00 2.507,7292

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG

0,00 0,00 0,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094

98 Haushaltsausgleich

980

980000 Zuführung an den bzw. aus dem außer ordentlichen Haushalt

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerordentlichen Haushalt 95.400,00 76.117,991/980000-910000 76.400,0085

95.400,00 76.400,00 76.117,99980

Haushaltsausgleich 95.400,00 76.400,00 76.117,9998

99 Jahresergebnis, Übergabe und Überna hme des Jahresergebnisses, Abwicklu

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit  nicht zugeordnet)



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 86

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr2/990000+963000 28.800,00 20.000,00 30.170,3582

Abwicklung Ist - Überschuss laufendes Jahr2/990000+965000 0,00 0,00 19.465,15

28.800,00 20.000,00 49.635,50990

Jahresergebnis, Übergabe und Überna hme des Jahresergebnisses, Abwicklu 28.800,00 20.000,00 49.635,5099

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft 976.300,00 956.200,00 1.307.762,859

Gesamtsumme 1.883.800,00 1.874.000,00 2.243.902,66



Voranschlag 2016

Ordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:44 von Elfriede Egert Seite 87

Abwicklung Ist - Überschuss  laufendes Jahr 0,00 19.465,151/990000-965000 0,00

Abwicklung Soll - Überschuß  laufendes Jahr 0,00 32.173,001/990000-967000 0,0087

0,00 0,00 51.638,15990

Jahresergebnis, Übergabe und Überna hme des Jahresergebnisses, Abwicklu 0,00 0,00 51.638,1599

Gruppe 9 / Finanzwirtschaft 294.200,00 278.700,00 275.610,629

Gesamtsumme 1.883.800,00 1.874.000,00 2.243.902,66



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 88



Seite 89

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 90

163000 ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH

BEITRAG LANDESFEUERWEHRVERBAND MTF6/163000+860000 0,00 7.000,00 0,0015

BEDARFSZUWEISUNG MTF Gaubitsch6/163000+872000 0,00 20.000,00 0,0033

BEITRAG FF Altenmarkt MTF6/163000+878000 0,00 12.000,00 0,0034

ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH 0,00 39.000,00 0,00163000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 91

163000 ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH

ANKAUF VON FAHRZEUGEN 0,00 0,005/163000-040000 39.000,0041

ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH 0,00 39.000,00 0,00163000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 92

163010 ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS ALTENMARKT

Kommunalkredit Förderung Photovolta6/163010+870300 0,00 7.000,00 0,0033

BEDARFSZUWEISUNG BEHILFE IVW 3 Energiespargemeinde6/163010+872200 0,00 5.000,00 0,0033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/163010+910000 0,00 9.000,00 0,0081

ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS ALTENMARKT 0,00 21.000,00 0,00163010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 93

163010 ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS ALTENMARKT

ERRICHT PHOTOVOLTAIKANLAGE FF-HAUS 0,00 0,005/163010-010000 21.000,0040

ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS ALTENMARKT 0,00 21.000,00 0,00163010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 94

211000 EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG

LANDESZUSCHUSS SCHULISCHE NACHMITTAGSBETREUUNG6/211000+871000 55.000,00 0,00 0,0033

EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG 55.000,00 0,00 0,00211000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 95

211000 EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG

ANSCHAFFUNG MÖBEL,BÜCHER,SPIEL 55.000,00 0,005/211000-043000 0,0041

EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG 55.000,00 0,00 0,00211000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 96

240000 SANIERUNG KINDERGARTEN

DARLEHEN Kindergarten6/240000+346000 85.000,00 0,00 0,0055

FÖRDERUNG SCHUL- UND KINDERGARTENFO6/240000+870000 15.000,00 0,00 0,0033

SANIERUNG KINDERGARTEN 100.000,00 0,00 0,00240000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 97

240000 SANIERUNG KINDERGARTEN

Instandhaltung Gebäude 100.000,00 0,005/240000-614000 0,0024

SANIERUNG KINDERGARTEN 100.000,00 0,00 0,00240000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 98

262000 SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU

BEDARFSZUWEISUNG IVW 36/262000+870000 30.000,00 0,00 10.000,0033

SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU 30.000,00 0,00 10.000,00262000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 99

262000 SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU

SANIERUNG SPORTPLATZ NACH KANALBAU 30.000,00 10.000,005/262000-050000 0,0040

SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU 30.000,00 0,00 10.000,00262000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 100

262010 Ankauf eines Rasenmähers

SUBVENTION UNION FUSSBALLVERBAND6/262010+860000 0,00 0,00 2.000,0015

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/262010+910000 0,00 0,00 5.659,0081

Ankauf eines Rasenmähers 0,00 0,00 7.659,00262010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 101

262010 Ankauf eines Rasenmähers

ANKAUF EINES RASENMÄHERTRAKTORS 0,00 7.659,005/262010-020000 0,0041

Ankauf eines Rasenmähers 0,00 0,00 7.659,00262010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 102

363010 Rasenmähertraktor

Rasenmähertraktor 0,00 0,00 0,00363010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 103

363010 Rasenmähertraktor

ANKAUF EINES RASENMÄHERTRAKTORS 0,00 0,005/363010-020000 0,0041

Rasenmähertraktor 0,00 0,00 0,00363010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 104

612010 STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und  ORTSBELEUCHTUNG

FÖRDERUNG GEMEINDEWEGDOTATION6/612010+872100 5.000,00 5.000,00 8.000,0033

BEDARFSZUWEISUNG BEHILFE IVW 36/612010+872200 40.000,00 25.000,00 15.000,0033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/612010+910000 5.000,00 0,00 416,1481

STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und  ORTSBELEUCHTUNG 50.000,00 30.000,00 23.416,14612010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 105

612010 STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und  ORTSBELEUCHTUNG

STRASSENBAU  Neue Siedlungen 50.000,00 23.416,145/612010-002000 30.000,0040

STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und  ORTSBELEUCHTUNG 50.000,00 30.000,00 23.416,14612010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 106

612020 STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH

BEDARFSZUWEISUNG IVW 3 STRASSENBAU6/612020+872200 0,00 0,00 20.000,0033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/612020+910000 0,00 0,00 424,2881

STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH 0,00 0,00 20.424,28612020



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 107

612020 STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH

STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG KG GAUB 0,00 20.424,285/612020-002000 0,0040

STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH 0,00 0,00 20.424,28612020



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 108

612030 SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN (Dorfern. Gaubitsch)

iNTERESSENTENBEITRAG dORFERNEUERUNG6/612030+829000 0,00 2.000,00 0,0018

FÖRDERUNG DORFERNEUERUNG WEGSANIERU6/612030+870000 0,00 3.000,00 0,0033

BEDARFSZUWEISUNG IVW 3 - STRASSENBA6/612030+872000 0,00 5.000,00 2.500,0033

Abwicklung Ist - Überschuss laufendes Jahr6/612030+965000 0,00 0,00 1.903,53

SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN (Dorfern. Gaubitsch) 0,00 10.000,00 4.403,53612030



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 109

612030 SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN (Dorfern. Gaubitsch)

SAN. KELLERGASSENAUFGANG UND WEGE z 0,00 596,475/612030-611000 10.000,0024

Abwicklung Ist - Überschuss  laufendes Jahr 0,00 1.903,535/612030-965000 0,00

Abwicklung Soll - Überschuß  laufendes Jahr 0,00 1.903,535/612030-967000 0,0087

SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN (Dorfern. Gaubitsch) 0,00 10.000,00 4.403,53612030



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 110

639000 Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt

BIOTOPVERBUNDPROJET KG. ALTENMARKT6/639000+871200 0,00 346.200,00 93.312,5833

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/639000+910000 0,00 5.000,00 0,0081

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr6/639000+963000 0,00 21.000,00 0,0082

Abwicklung Ist - Überschuss laufendes Jahr6/639000+965000 0,00 0,00 33.730,52

Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt 0,00 372.200,00 127.043,10639000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 111

639000 Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt

BIOTOPVERBUNDPROJEKTE 0,00 59.582,065/639000-006000 372.200,0040

Abwicklung Ist - Überschuss  laufendes Jahr 0,00 33.730,525/639000-965000 0,00

Abwicklung Soll - Überschuß  laufendes Jahr 0,00 33.730,525/639000-967000 0,0087

Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt 0,00 372.200,00 127.043,10639000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 112

639010 HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH

FÖRDERUNG LAND HOCHWASSERSCHUTZ KG6/639010+871200 0,00 315.000,00 0,0033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/639010+910000 25.000,00 21.000,00 14.132,0881

HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH 25.000,00 336.000,00 14.132,08639010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 113

639010 HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH

ERRICHTUNG EINES AUFFANGBECKENS KG: 25.000,00 14.132,085/639010-006000 336.000,0040

HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH 25.000,00 336.000,00 14.132,08639010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 114

710000 STRASSENBAU GÜTERWEGE

BEIHILFE ST8 GÜTERWEGE6/710000+871610 3.800,00 7.500,00 6.000,0033

Bedarfszuweisung IVW 3 Güterwege6/710000+872200 3.800,00 7.500,00 6.000,0033

BEIHILFE KATASTROPHENSCHUTZ GÜTERWE6/710000+872220 0,00 0,00 2.694,1533

INTERESSENTENBEITRAG GÜTERWEGEBAU6/710000+878000 0,00 0,00 2.663,0734

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/710000+910000 9.400,00 15.000,00 13.875,5681

STRASSENBAU GÜTERWEGE 17.000,00 30.000,00 31.232,78710000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 115

710000 STRASSENBAU GÜTERWEGE

Güterwegebau und Sanierung 17.000,00 31.232,785/710000-002000 30.000,0040

STRASSENBAU GÜTERWEGE 17.000,00 30.000,00 31.232,78710000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 116

821000 KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL GAUBITSCHER STROMGLEITER

Förderung Kommunalkredit Stromgleit6/821000+870000 6.000,00 2.000,00 0,0033

Förderung Land Kleinbaumg. Stromgl6/821000+871000 0,00 2.000,00 0,0033

FÖRDERUNG DORFERNEUERUNG6/821000+872300 0,00 4.000,00 0,0033

INTERESSENTENBEITRAG WK Simonsfeld6/821000+878010 0,00 0,00 2.500,0034

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/821000+910000 1.000,00 2.000,00 7.854,4581

KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL GAUBITSCHER STROMGLEITER 7.000,00 10.000,00 10.354,45821000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 117

821000 KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL GAUBITSCHER STROMGLEITER

WECHSEL STROMGLEITER REN. KANGOO 7.000,00 10.354,455/821000-040000 10.000,0041

KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL GAUBITSCHER STROMGLEITER 7.000,00 10.000,00 10.354,45821000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 118

850000 WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG

WASSERANSCHLUSSGEBÜHREN6/850000+850000 5.000,00 0,00 0,0010

WASSER NÖ WWF Förderung6/850000+870100 0,00 3.600,00 0,0033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/850000+910000 0,00 14.400,00 0,0081

WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG 5.000,00 18.000,00 0,00850000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 119

850000 WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG

ERRICHTUNG WASSERLEITUNG SIEDL GAU 5.000,00 0,005/850000-006000 18.000,0040

WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG 5.000,00 18.000,00 0,00850000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 120

851000 KANALBAU

BANKDARLEHEN  KANAL6/851000+346010 0,00 0,00 314.000,0055

KANALANSCHLUSSGEBÜHREN6/851000+850000 25.000,00 5.000,00 6.785,7210

NÖ Wasserwirtschaftsfonds - Förderu6/851000+871010 0,00 0,00 30.178,0033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/851000+910000 55.000,00 10.000,00 0,0081

KANALBAU 80.000,00 15.000,00 350.963,72851000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 121

851000 KANALBAU

KANALBAU neu Siedlungen ab 2011 + Dosierstation 80.000,00 348.013,285/851000-004010 15.000,0040

Abwicklung Soll - Überschuß  laufendes Jahr 0,00 2.950,445/851000-967000 0,0087

KANALBAU 80.000,00 15.000,00 350.963,72851000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 122

851010 DARLEHENSVERRECHNUNG

NÖ Wasserwirtschaftsfonds - Darlehe6/851010+341010 3.800,00 3.700,00 3.681,2154

DARLEHENSVERRECHNUNG 3.800,00 3.700,00 3.681,21851010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 123

851010 DARLEHENSVERRECHNUNG

ZINSEN FÜR DARLEHENSVERRECHNUNG NÖ 3.800,00 3.681,215/851010-650000 3.700,0025

DARLEHENSVERRECHNUNG 3.800,00 3.700,00 3.681,21851010



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 124

853000 SANIERUNG ARZTHAUS

DARLEHEN ARZTHAUS6/853000+346000 0,00 100.000,00 0,0055

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/853000+910000 0,00 0,00 23.665,6581

SANIERUNG ARZTHAUS 0,00 100.000,00 23.665,65853000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 125

853000 SANIERUNG ARZTHAUS

EINRICHTUNG FÜR SCHULISCHE NACHMITT AGSBETREUUNG IM ARZTHAUS 0,00 23.665,655/853000-614000 100.000,0024

SANIERUNG ARZTHAUS 0,00 100.000,00 23.665,65853000



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 126

894000 SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL

BEDARFSZUWEISUNG IVW3 SANIERUNG VER6/894000+870000 55.000,00 50.000,00 42.500,0033

FÖRDERUNG DORFERNEUERUNG VERANSTALT6/894000+872300 0,00 0,00 20.000,0033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und außerodentlichem Haushalt6/894000+910000 0,00 0,00 10.090,8381

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr6/894000+963000 0,00 0,00 12.616,5082

SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL 55.000,00 50.000,00 85.207,33894000

Gesamtsumme 427.800,00 1.034.900,00 712.183,27



Voranschlag 2016

Außerordentlicher Haushalt DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Ausgaben Voranschlag 2016 Voranschlag 2015 Rechnung 2014VQ

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 127

894000 SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL

SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL 55.000,00 85.207,335/894000-614000 50.000,0024

SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL 55.000,00 50.000,00 85.207,33894000

Gesamtsumme 427.800,00 1.034.900,00 712.183,27



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:45 von Elfriede Egert Seite 128



Seite 129

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2016

Nachweis über Personalaufwand DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 130Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:46 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

P
e
n
si

o
n
 u

n
d
 s

o
n
s
ti
g
e

R
u
h
e
b
e
zü

g
e

7
6
0
0
0
0
 -

 7
6
0
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 00 000000 Gewähler Gemeindeorgane
300 23.000 23.300

01 010000 Zentralamt
52.000 12.400 400 500 13.500 3.400 82.200

Summe Gruppe 0 52.000 12.400 400 500 13.800 3.400 23.000 105.500

2 21 211000 Volksschulen
7.300 7.300

24 240000 Kindergärten
47.000 1.900 9.500 2.300 60.700

Summe Gruppe 2 7.300 47.000 1.900 9.500 2.300 68.000

3 36 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg
             e

7.700 1.500 500 9.700

Summe Gruppe 3 7.700 1.500 500 9.700

5 51 510000 Medizinische Bereichsversorgung
200 200

Summe Gruppe 5 200 200

6 61 612000 Gemeindestraßen
1.300 3.000 900 400 5.600

612010 Straßenbau nach Kanalbau, Neue
             Siedlungen u. Ortsbeleuchtung

500 500 100 1.100

Summe Gruppe 6 1.300 3.500 500 1.000 400 6.700

7 71 710000 Land- und Forstwirtschaftlicher Weg
             ebau

2.000 200 400 200 2.800

Summe Gruppe 7 2.000 200 400 200 2.800

8 81 813000 Müllbeseitigung
5.300 3.900 700 2.000 600 12.500

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl
             iche Uhren

2.700 200 600 200 3.700

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnun
             gshallen und Krematorien)

400 100 500



Voranschlag 2016

Nachweis über Personalaufwand DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 131Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:46 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

P
e
n
si

o
n
 u

n
d
 s

o
n
s
ti
g
e

R
u
h
e
b
e
zü

g
e

7
6
0
0
0
0
 -

 7
6
0
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 82 820000 Wirtschaftshöfe
30.000 2.500 10.500 2.800 45.800

85 850000 Betriebe der Wasserversorung
5.600 3.500 200 1.900 500 11.700

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung
6.200 4.000 800 2.200 600 13.800

853000 Betriebe für die Einrichtung u.
             Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude

500 100 600

Summe Gruppe 8 17.100 45.000 4.500 17.300 4.700 88.600

Summe gesamt 77.700 109.900 15.200 700 43.500 11.500 23.000 281.500



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:46 von Elfriede Egert Seite 132



Seite 133

MFP Mittelfristiger Investitionsplan AOH



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 134Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

163000 ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH

ANKAUF VON TRAGKRAFTSPRITZEN FÜR FF5/163000-004000 10.000 0 0 0 0 0 0 00 040

ANKAUF VON FAHRZEUGEN5/163000-040000 0 0 0 39.000 0 200.000 0 00 200.00041

10.000 0 0 0 0 200.000 0 039.000 200.000Summe Ausgaben

BEITRAG LANDESFEUERWEHRVERBAND
MTF

6/163000+860000 0 0 0 7.000 0 70.000 0 00 70.00015

BEDARFSZUWEISUNG MTF Gaubitsch6/163000+872000 10.000 0 0 20.000 0 63.000 0 00 63.00033

BEITRAG FF Altenmarkt MTF6/163000+878000 0 0 0 12.000 0 34.400 0 00 34.40034

Verrechnung zwischen ordentlichem  und
außerodentlichem Haushalt

6/163000+910000 0 0 0 0 0 32.600 0 00 32.60081

10.000 0 0 0 0 200.000 0 039.000 200.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 163000

163010 ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS ALTENMARKT

ERRICHT PHOTOVOLTAIKANLAGE FF-HAUS5/163010-010000 0 0 0 21.000 0 0 0 00 040

0 0 0 0 0 0 0 021.000 0Summe Ausgaben

Kommunalkredit Förderung Photovolta6/163010+870300 0 0 0 7.000 0 0 0 00 033

BEDARFSZUWEISUNG BEHILFE IVW 3
Energiespargemeinde

6/163010+872200 0 0 0 5.000 0 0 0 00 033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und
außerodentlichem Haushalt

6/163010+910000 0 0 0 9.000 0 0 0 00 081

0 0 0 0 0 0 0 021.000 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 163010

211000 EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG

ANSCHAFFUNG MÖBEL,BÜCHER,SPIEL5/211000-043000 0 0 0 0 55.000 0 0 00 55.00041

0 0 0 55.000 0 0 0 00 55.000Summe Ausgaben

LANDESZUSCHUSS SCHULISCHE
NACHMITTAGSBETREUUNG

6/211000+871000 0 0 0 0 55.000 0 0 00 55.00033

0 0 0 55.000 0 0 0 00 55.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 211000



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 135Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

240000 SANIERUNG KINDERGARTEN

ERRICHTUNG PHOTOVOLTAIKANLAGE KINDE5/240000-010000 0 18.306 0 0 0 0 0 00 040

Instandhaltung Gebäude5/240000-614000 0 0 0 0 100.000 0 0 00 100.00024

0 18.306 0 100.000 0 0 0 00 100.000Summe Ausgaben

DARLEHEN Kindergarten6/240000+346000 0 0 0 0 85.000 0 0 00 85.00055

FÖRDERUNG SCHUL- UND
KINDERGARTENFO

6/240000+870000 0 3.700 0 0 15.000 0 0 00 15.00033

FÖRDERUNG KLIMA UND
ENERGIEMODELLRE

6/240000+870100 0 2.627 0 0 0 0 0 00 033

VERRECHNUNG VOM OH PHOTOVOLTAIK KIN6/240000+910000 0 11.979 0 0 0 0 0 00 081

0 18.306 0 100.000 0 0 0 00 100.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 240000

262000 SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU

ERRICHTUNG  EINES TRAININGSPLATZES5/262000-050000 0 0 10.000 0 30.000 0 0 00 30.00040

0 0 10.000 30.000 0 0 0 00 30.000Summe Ausgaben

BEDARFSZUWEISUNG IVW 36/262000+870000 0 0 10.000 0 30.000 0 0 00 30.00033

0 0 10.000 30.000 0 0 0 00 30.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 262000

262010 Ankauf eines Rasenmähers

ANKAUF EINES RASENMÄHERTRAKTORS5/262010-020000 0 0 7.659 0 0 0 0 00 041

0 0 7.659 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

SUBVENTION UNION FUSSBALLVERBAND6/262010+860000 0 0 2.000 0 0 0 0 00 015

Verrechnung zwischen ordentlichem  und
außerodentlichem Haushalt

6/262010+910000 0 0 5.659 0 0 0 0 00 081

0 0 7.659 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 262010



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 136Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

363000 Sanierung Vereinskeller Dorferneuerungsverein Gaubitsch

SANIERUNG VEREINSKELLER
DORFERNEUER

5/363000-614000 0 3.841 0 0 0 0 0 00 024

0 3.841 0 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

INTERESSENTENBEITRAG
DORFERNEUERUNG

6/363000+829000 0 3.400 0 0 0 0 0 00 018

VERRECHNUNG zw. d. OH u. AOH SANIER6/363000+910000 0 441 0 0 0 0 0 00 081

0 3.841 0 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 363000

530000 Adaption Rot-Kreuz Bezirksstelle Laa

ADAPTION ROTKREUZ BEZIRKSSTELLE LAA5/530000-001000 7.175 0 0 0 0 0 0 00 040

7.175 0 0 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

VERRECHNUNG MIT DEM OH ADAPTION ROT6/530000+910000 7.175 0 0 0 0 0 0 00 081

7.175 0 0 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 530000

612000 Güterwegebau Voranschlag Alt

STRASSENBAU und WEGEBAU5/612000-002000 15.213 0 0 0 0 0 0 00 040

15.213 0 0 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

BEIHILFE STRASSENBAUABT.ST86/612000+871610 4.250 0 0 0 0 0 0 00 033

BEDARFSZUWEISUNG IVW 3 für GÜTERWEG6/612000+872200 1.750 0 0 0 0 0 0 00 033

INTERESSENTENBEITRAG GÜTERWEGEBAU6/612000+878000 640 0 0 0 0 0 0 00 034

STRASSENBAU-ZUFÜHRG.V. O.HH.6/612000+910000 8.573 0 0 0 0 0 0 00 081

15.213 0 0 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 612000



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 137Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

612010 STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und  ORTSBELEUCHTUNG

STRASSENBAU NACH KANALB:; NEUE SIED5/612010-002000 44.919 106.528 23.416 30.000 50.000 45.000 94.100 90.00075.000 354.10040

STRASSENBAU RÜCKFÜHRUNG AN DEN
ORDE

5/612010-910000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 00 085

2.444.919 106.528 23.416 50.000 75.000 45.000 94.100 90.00030.000 354.100Summe Ausgaben

DARLEHEN STRASSENBAU UND
ORTSBELEUC

6/612010+346000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 00 055

FÖRDERUNG GEMEINDEWEGDOTATION6/612010+872100 5.000 0 8.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005.000 25.00033

BEDARFSZUWEISUNG BEHILFE IVW 36/612010+872200 91.000 40.000 15.000 25.000 40.000 40.000 70.000 85.00070.000 305.00033

FÖRDERUNG WIRTSCHAFTSKAMMER NAFES
S

6/612010+872300 0 9.513 0 0 0 0 0 00 033

ZUFÜHRUNG AUS DEM ORDENT.HAUSH -STR6/612010+910000 0 5.933 416 0 5.000 0 19.100 00 24.10081

Sollüberschuss6/612010+963000 0 51.081 0 0 0 0 0 00 082

2.496.000 106.528 23.416 50.000 75.000 45.000 94.100 90.00030.000 354.100Summe Einnahmen

51.081 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 612010

612020 STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH

STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG KG
GAUB

5/612020-002000 0 0 20.424 0 0 0 0 00 040

0 0 20.424 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

BEDARFSZUWEISUNG IVW 3 STRASSENBAU6/612020+872200 0 0 20.000 0 0 0 0 00 033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und
außerodentlichem Haushalt

6/612020+910000 0 0 424 0 0 0 0 00 081

0 0 20.424 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 612020



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 138Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

612030 SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN (Dorfern. Gaubitsch)

SAN. KELLERGASSENAUFGANG UND WEGE z5/612030-611000 0 0 596 11.900 0 0 0 00 024

Abwicklung Ist - Überschuss  laufendes Jahr5/612030-965000 0 0 1.904 0 0 0 0 00 0

Abwicklung Soll - Überschuß  laufendes Jahr5/612030-967000 0 0 1.904 0 0 0 0 00 087

0 0 4.404 0 0 0 0 011.900 0Summe Ausgaben

FÖRDERUNG DORFERNEUERUNG
WEGSANIERU

6/612030+870000 0 0 0 5.000 0 0 0 00 033

BEDARFSZUWEISUNG IVW 3 - STRASSENBA6/612030+872000 0 0 2.500 5.000 0 0 0 00 033

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr6/612030+963000 0 0 0 1.900 0 0 0 00 082

Abwicklung Ist - Überschuss laufendes Jahr6/612030+965000 0 0 1.904 0 0 0 0 00 0

0 0 4.404 0 0 0 0 011.900 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 612030

639000 Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt

BIOTOPVERBUND KG. ALTENMARKT5/639000-006000 5.665 7.820 59.582 396.100 0 0 0 00 040

Abwicklung Ist - Überschuss  laufendes Jahr5/639000-965000 0 0 33.731 0 0 0 0 00 0

Abwicklung Soll - Überschuß  laufendes Jahr5/639000-967000 0 0 33.731 0 0 0 0 00 087

5.665 7.820 127.043 0 0 0 0 0396.100 0Summe Ausgaben

BIOTOPVERBUNDPROJET KG. ALTENMARKT6/639000+871200 0 0 93.313 350.900 0 0 0 00 033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und
außerodentlichem Haushalt

6/639000+910000 5.665 7.820 0 11.500 0 0 0 00 081

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr6/639000+963000 0 0 0 33.700 0 0 0 00 082

Abwicklung Ist - Überschuss laufendes Jahr6/639000+965000 0 0 33.731 0 0 0 0 00 0

5.665 7.820 127.043 0 0 0 0 0396.100 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 639000



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 139Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

639010 HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH

ERRICHTUNG EINES AUFFANGBECKENS KG:5/639010-006000 6.893 0 14.132 336.000 25.000 0 0 00 25.00040

6.893 0 14.132 25.000 0 0 0 0336.000 25.000Summe Ausgaben

FÖRDERUNG LAND HOCHWASSERSCHUTZ
KG

6/639010+871200 0 0 0 315.000 0 0 0 00 033

Verrechnung zwischen ordentlichem  und
außerodentlichem Haushalt

6/639010+910000 6.893 0 14.132 21.000 25.000 0 0 00 25.00081

6.893 0 14.132 25.000 0 0 0 0336.000 25.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 639010

639020 Biotopverbund Kleinbaumgarten

BIOTOPVERUND KLEINBAUMGARTEN5/639020-006000 4.652 6.916 0 0 0 0 0 00 040

4.652 6.916 0 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

VERRECHNUNG ZWISCHEN DEM OH
BIOTOPV

6/639020+910000 4.652 6.916 0 0 0 0 0 00 081

4.652 6.916 0 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 639020

639030 Errichtung eines Feuchtbiotopes KG

ERRICHTUNG EINES FEUCHTBIOTOPES KG5/639030-006000 14.159 0 0 0 0 0 0 00 040

14.159 0 0 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

FÖRDERUNG LAND NÖ FEUCHTBIOTOP
GAUB

6/639030+872100 6.772 0 0 0 0 0 0 00 033

VERRECHNUNG MIT DEM ORDENTLICHEN HA6/639030+910000 7.387 0 0 0 0 0 0 00 081

14.159 0 0 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 639030

639040 Biotopverbund Gaubitsch

BIOTPVERBUND GAUBITSCH5/639040-006000 4.184 5.969 0 0 0 0 0 00 040

4.184 5.969 0 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

Verrechnung zwischen dem oh Biotopv6/639040+910000 4.184 5.969 0 0 0 0 0 00 081

4.184 5.969 0 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 639040



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 140Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

710000 STRASSENBAU GÜTERWEGE

Güterwegebau und Sanierung5/710000-002000 0 18.300 31.233 40.000 17.000 20.000 20.000 20.00017.000 94.00040

0 18.300 31.233 17.000 17.000 20.000 20.000 20.00040.000 94.000Summe Ausgaben

BEIHILFE ST8 GÜTERWEGE6/710000+871610 0 3.750 6.000 10.000 3.800 5.000 5.000 5.0003.800 22.60033

Bedarfszuweisung IVW 3 Güterwege6/710000+872200 0 3.750 6.000 10.000 3.800 5.000 5.000 5.0003.800 22.60033

BEIHILFE KATASTROPHENSCHUTZ
GÜTERWE

6/710000+872220 0 0 2.694 0 0 0 0 00 033

INTERESSENTENBEITRAG GÜTERWEGEBAU6/710000+878000 0 2.636 2.663 0 0 0 0 00 034

Verrechnung mit dem OH Güterwege6/710000+910000 0 8.164 13.876 20.000 9.400 10.000 10.000 10.0009.400 48.80081

0 18.300 31.233 17.000 17.000 20.000 20.000 20.00040.000 94.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 710000

821000 KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL GAUBITSCHER STROMGLEITER

WECHSEL STROMGLEITER REN. KANGOO5/821000-040000 13.570 0 10.354 18.300 7.000 5.000 5.000 00 17.00041

13.570 0 10.354 7.000 0 5.000 5.000 018.300 17.000Summe Ausgaben

DARLEHEN STROMGLEITER RENAULT
KANGO

6/821000+346000 8.500 0 0 0 0 0 0 00 055

Förderung Kommunalkredit Stromgleit6/821000+870000 2.500 0 0 10.300 6.000 4.000 4.000 00 14.00033

Förderung Land Kleinbaumg. Stromgl6/821000+871000 0 0 0 3.000 0 0 0 00 033

FÖRDERUNG DORFERNEUERUNG6/821000+872300 0 0 0 5.000 0 0 0 00 033

INTERESSENTENBEITRAG WK Simonsfeld6/821000+878010 0 0 2.500 0 0 0 0 00 034

Verrechnung zwischen ordentlichem  und
außerodentlichem Haushalt

6/821000+910000 2.570 0 7.854 0 1.000 1.000 1.000 00 3.00081

13.570 0 10.354 7.000 0 5.000 5.000 018.300 17.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 821000

850000 WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG

ERRICHTUNG  WASSERLEITUNG FÜR SIEDL5/850000-006000 11.450 3.903 0 19.900 5.000 0 0 00 5.00040

11.450 3.903 0 5.000 0 0 0 019.900 5.000Summe Ausgaben

WASSERANSCHLUSSGEBÜHREN6/850000+850000 0 0 0 0 5.000 0 0 00 5.00010

VERR.ZW.D.ORDENTL. U.AUSSERORDENTL.6/850000+910000 11.450 3.903 0 19.900 0 0 0 00 081

11.450 3.903 0 5.000 0 0 0 019.900 5.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 850000



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 141Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

851000 KANALBAU

Kanalbau neu Siedlungen ab 20115/851000-004010 74.615 50.876 348.013 15.000 80.000 0 0 053.200 133.20040

Abwicklung Soll - Überschuß  laufendes Jahr5/851000-967000 0 0 2.950 0 0 0 0 00 087

74.615 50.876 350.964 80.000 53.200 0 0 015.000 133.200Summe Ausgaben

NÖ WWF KANALBAU-DARLEHEN6/851000+341000 0 19.088 0 0 0 0 0 00 054

BANKDARLEHEN  KANAL6/851000+346010 0 0 314.000 0 0 0 0 00 055

KANALANSCHLUSSGEBÜHREN6/851000+850000 0 13.279 6.786 5.000 25.000 0 0 020.000 45.00010

NÖ Wasserwirtschaftsfonds - Förderu6/851000+871010 0 0 30.178 0 0 0 0 00 033

INTERESSENTENBEITRÄGE KANALBAU6/851000+878010 932 0 0 0 0 0 0 00 034

VERRECHNUNG ZWISCHEN DEM ORD. U. AU6/851000+910000 69.265 18.508 0 7.000 55.000 0 0 033.200 88.20081

Abwicklung Soll - Überschuss Vorjahr6/851000+963000 4.418 0 0 3.000 0 0 0 00 082

74.615 50.876 350.964 80.000 53.200 0 0 015.000 133.200Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 851000

851010 DARLEHENSVERRECHNUNG

ZINSEN FÜR DARLEHENSVERRECHNUNG NÖ5/851010-650000 3.617 3.644 3.681 3.700 3.800 3.900 3.900 3.9003.800 19.30025

3.617 3.644 3.681 3.800 3.800 3.900 3.900 3.9003.700 19.300Summe Ausgaben

NÖ Wasserwirtschaftsfonds - Darlehe6/851010+341010 3.617 3.644 3.681 3.700 3.800 3.900 3.900 3.9003.800 19.30054

3.617 3.644 3.681 3.800 3.800 3.900 3.900 3.9003.700 19.300Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 851010

853000 SANIERUNG ARZTHAUS

RENOVIERUNG ARZTHAUS5/853000-614000 0 26.226 23.666 0 0 0 0 00 024

0 26.226 23.666 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

VERRECHNUNG MIT DEM OH SANIERUNG AR6/853000+910000 0 26.226 23.666 0 0 0 0 00 081

0 26.226 23.666 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 853000



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 142Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

853010 Errichtung Photovoltaikanlage  Gemeindeamt (Ergänzung)

ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE5/853010-010000 0 9.764 0 0 0 0 0 00 040

0 9.764 0 0 0 0 0 00 0Summe Ausgaben

FÖRDERUNG PHOTOVOLTAIKANLAGE
AMTSHA

6/853010+872200 0 2.923 0 0 0 0 0 00 033

VERRECHNUNG VOM OH PHOTOVOLTAIK
AMT

6/853010+910000 0 6.841 0 0 0 0 0 00 081

0 9.764 0 0 0 0 0 00 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 853010

894000 SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL

SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL5/894000-614000 18.981 102.403 85.207 50.000 55.000 0 0 030.000 85.00024

18.981 102.403 85.207 55.000 30.000 0 0 050.000 85.000Summe Ausgaben

BEDARFSZUWEISUNG IVW3 SANIERUNG VER6/894000+870000 19.000 40.000 42.500 50.000 55.000 0 0 030.000 85.00033

Bdearfszuweisung Sonderfördung Vera6/894000+872000 0 40.000 0 0 0 0 0 00 033

Beitrag RU 3 Sanierung Veranstaltun6/894000+872100 0 20.000 0 0 0 0 0 00 033

FÖRDERUNG DORFERNEUERUNG
VERANSTALT

6/894000+872300 0 0 20.000 0 0 0 0 00 033

Interessenbeitrag Theaterverein f.6/894000+878000 0 15.000 0 0 0 0 0 00 034

Verrechnung zwischen ordentlichem  und
außerodentlichem Haushalt

6/894000+910000 0 0 10.091 0 0 0 0 00 081

Soll - Überschuß6/894000+963000 0 19 12.617 0 0 0 0 00 082

19.000 115.019 85.207 55.000 30.000 0 0 050.000 85.000Summe Einnahmen

19 12.617 0 0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 894000



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung

Seite 143Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

163000 ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH 10.000 0 0 39.000 0 200.000 0 00 200.000

163010 ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS
ALTENMARKT

0 0 0 21.000 0 0 0 00 0

211000 EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG 0 0 0 0 55.000 0 0 00 55.000

240000 SANIERUNG KINDERGARTEN 0 18.306 0 0 100.000 0 0 00 100.000

262000 SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU 0 0 10.000 0 30.000 0 0 00 30.000

262010 Ankauf eines Rasenmähers 0 0 7.659 0 0 0 0 00 0

363000 Sanierung Vereinskeller Dorferneuerungsverein Gaubitsch 0 3.841 0 0 0 0 0 00 0

530000 Adaption Rot-Kreuz Bezirksstelle Laa 7.175 0 0 0 0 0 0 00 0

612000 Güterwegebau Voranschlag Alt 15.213 0 0 0 0 0 0 00 0

612010 STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und
ORTSBELEUCHTUNG

2.444.919 106.528 23.416 30.000 50.000 45.000 94.100 90.00075.000 354.100

612020 STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH 0 0 20.424 0 0 0 0 00 0

612030 SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN
(Dorfern. Gaubitsch)

0 0 4.404 11.900 0 0 0 00 0

639000 Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt 5.665 7.820 127.043 396.100 0 0 0 00 0

639010 HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH 6.893 0 14.132 336.000 25.000 0 0 00 25.000

639020 Biotopverbund Kleinbaumgarten 4.652 6.916 0 0 0 0 0 00 0

639030 Errichtung eines Feuchtbiotopes KG 14.159 0 0 0 0 0 0 00 0

639040 Biotopverbund Gaubitsch 4.184 5.969 0 0 0 0 0 00 0

710000 STRASSENBAU GÜTERWEGE 0 18.300 31.233 40.000 17.000 20.000 20.000 20.00017.000 94.000

821000 KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL
GAUBITSCHER STROMGLEITER

13.570 0 10.354 18.300 7.000 5.000 5.000 00 17.000

850000 WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG
GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG

11.450 3.903 0 19.900 5.000 0 0 00 5.000

851000 KANALBAU 74.615 50.876 350.964 15.000 80.000 0 0 053.200 133.200

851010 DARLEHENSVERRECHNUNG 3.617 3.644 3.681 3.700 3.800 3.900 3.900 3.9003.800 19.300

853000 SANIERUNG ARZTHAUS 0 26.226 23.666 0 0 0 0 00 0

853010 Errichtung Photovoltaikanlage  Gemeindeamt (Ergänzung) 0 9.764 0 0 0 0 0 00 0

894000 SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL 18.981 102.403 85.207 50.000 55.000 0 0 030.000 85.000

2.635.091 364.495 712.183 427.800 179.000 273.900 123.000 113.900980.900 1.117.600Summe Ausgaben

163000 ANKAUF eines MANNSCHAFTSTRANSPORTFA GAUBITSCH 10.000 0 0 39.000 0 200.000 0 00 200.000

163010 ERRICHTUNG EINER PHOTOVOLTAIKANLAGE FF HAUS
ALTENMARKT

0 0 0 21.000 0 0 0 00 0

211000 EINRICHTUNG SCHULISCHE NACHMITTAGSB ETREUUNG 0 0 0 0 55.000 0 0 00 55.000

240000 SANIERUNG KINDERGARTEN 0 18.306 0 0 100.000 0 0 00 100.000

262000 SANIERUNG SPORTPLATZ n. KANALBAU 0 0 10.000 0 30.000 0 0 00 30.000

262010 Ankauf eines Rasenmähers 0 0 7.659 0 0 0 0 00 0

363000 Sanierung Vereinskeller Dorferneuerungsverein Gaubitsch 0 3.841 0 0 0 0 0 00 0

530000 Adaption Rot-Kreuz Bezirksstelle Laa 7.175 0 0 0 0 0 0 00 0



Voranschlag 2016 (Plan 2017 - 2020)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Basis 2013 Basis 2014 Plan 2017 Plan 2018 Plan 2019Basis 2012 VA 2015 VA 2016 Plan 2020 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung

Seite 144Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:47 von Elfriede Egert

612000 Güterwegebau Voranschlag Alt 15.213 0 0 0 0 0 0 00 0

612010 STRASSENBAU neue SIEDLUNGEN und
ORTSBELEUCHTUNG

2.496.000 106.528 23.416 30.000 50.000 45.000 94.100 90.00075.000 354.100

612020 STRASSENBAU PLATZGESTALTUNG  KG GAUBITSCH 0 0 20.424 0 0 0 0 00 0

612030 SANIERUNG VON ÖFFENTLICHEN GEMEINDEWEGEN
(Dorfern. Gaubitsch)

0 0 4.404 11.900 0 0 0 00 0

639000 Biotopverbundprojekte Gaub, Klb+Alt 5.665 7.820 127.043 396.100 0 0 0 00 0

639010 HOCHWASSERSCHUTZ KG GAUBITSCH 6.893 0 14.132 336.000 25.000 0 0 00 25.000

639020 Biotopverbund Kleinbaumgarten 4.652 6.916 0 0 0 0 0 00 0

639030 Errichtung eines Feuchtbiotopes KG 14.159 0 0 0 0 0 0 00 0

639040 Biotopverbund Gaubitsch 4.184 5.969 0 0 0 0 0 00 0

710000 STRASSENBAU GÜTERWEGE 0 18.300 31.233 40.000 17.000 20.000 20.000 20.00017.000 94.000

821000 KLEINBAUMGARTNER STROMGLEITER u WECHSEL
GAUBITSCHER STROMGLEITER

13.570 0 10.354 18.300 7.000 5.000 5.000 00 17.000

850000 WASSERVERSORGUNGSANLAGE NEU SIEDLUNG
GAUBITSCH (DRUCKSTEIGERUNG

11.450 3.903 0 19.900 5.000 0 0 00 5.000

851000 KANALBAU 74.615 50.876 350.964 15.000 80.000 0 0 053.200 133.200

851010 DARLEHENSVERRECHNUNG 3.617 3.644 3.681 3.700 3.800 3.900 3.900 3.9003.800 19.300

853000 SANIERUNG ARZTHAUS 0 26.226 23.666 0 0 0 0 00 0

853010 Errichtung Photovoltaikanlage  Gemeindeamt (Ergänzung) 0 9.764 0 0 0 0 0 00 0

894000 SANIERUNG VERANSTALTUNGSSAAL 19.000 115.019 85.207 50.000 55.000 0 0 030.000 85.000

2.686.192 377.112 712.183 427.800 179.000 273.900 123.000 113.900980.900 1.117.600Summe Einnahmen

Saldo Einnahmen - Ausgaben 51.101 12.617 0 0 0 0 0 00 0



Seite 145

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 146Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:48 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

0 00 000000 Gewähler Gemeindeorgane

01 010000 Zentralamt
1.400 300 14.500 100 2.200 2.000

02 024000 Wahlamt

03 032000 Vermessungsamt

06 062000 Ehrungen und Auszeichnungen

09 091000 Personalausbildung und Personalfort
             bildung

Summe Gruppe 0 1.400 300 14.500 100 2.200 2.000

1 16 164000 Förderung der Brandbekämpfung und B
             randverhütung

1.600 800 200 1.500

Summe Gruppe 1 1.600 800 200 1.500

2 21 211000 Volksschulen

212000 Hauptschulen

213000 Sonderschulen

214000 Polytechnische Schulen

24 240000 Kindergärten
500 100.500 600 500

26 262000 Sportplätze
2.300 800 100

Summe Gruppe 2 2.800 101.300 600 100 500

3 32 320000 Ausbildung in Musik und darstellend
             er Kunst



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 147Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:48 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gewähler Gemeindeorgane

01 010000 Zentralamt

02 024000 Wahlamt

03 032000 Vermessungsamt

06 062000 Ehrungen und Auszeichnungen

09 091000 Personalausbildung und Personalfort
             bildung

Summe Gruppe 0

1 16 164000 Förderung der Brandbekämpfung und B
             randverhütung

Summe Gruppe 1

2 21 211000 Volksschulen

212000 Hauptschulen

213000 Sonderschulen

214000 Polytechnische Schulen

24 240000 Kindergärten

26 262000 Sportplätze

Summe Gruppe 2

3 32 320000 Ausbildung in Musik und darstellend
             er Kunst

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.400 1.400

6.500 27.000

300 300

500 500

900 900

800 800

7.900 2.500 30.900

3.500 7.600

3.500 7.600

49.200 49.200

42.600 42.600

16.900 16.900

200 200

900 700 103.700

3.200

900 700 108.900 215.800

12.700 12.700



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 148Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:48 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

3 32 323000 Einrichtungen der darstellenden Kun
             st

1.000

36 362000 Denkmalpflege
400

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg
             e

Summe Gruppe 3 1.000 400

5 52 529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme
             n

Summe Gruppe 5

6 61 612000 Gemeindestraßen
500

63 639000 Instandhaltung Biotope u. Wasserläu
             fe

2.000

64 640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de
             r Straßenverkehrsordnung

300

Summe Gruppe 6 500 2.000 300

8 81 813000 Müllbeseitigung
200 26.700

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl
             iche Uhren

14.800 1.700

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnun
             gshallen und Krematorien)

400 500

82 820000 Wirtschaftshöfe
1.800 300 3.500 1.000

821000 Fuhrpark
2.000

84 840000 Grundbesitz

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)
500



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 149Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:48 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gewähler Gemeindeorgane3 32 323000 Einrichtungen der darstellenden Kun
             st

36 362000 Denkmalpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg
             e

Summe Gruppe 3

5 52 529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme
             n

Summe Gruppe 5

6 61 612000 Gemeindestraßen

63 639000 Instandhaltung Biotope u. Wasserläu
             fe

64 640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach de
             r Straßenverkehrsordnung

Summe Gruppe 6

8 81 813000 Müllbeseitigung

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl
             iche Uhren

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnun
             gshallen und Krematorien)

82 820000 Wirtschaftshöfe

821000 Fuhrpark

84 840000 Grundbesitz

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1.000

400

5.000 5.000

12.700 5.000 19.100

100 100

100 100

30.200 1.000 31.700

2.000

300

30.200 1.000 34.000

26.900

16.500

900

2.300 8.900

3.900 5.900

5.000 5.000

500



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 150Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:48 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

8 85 850000 Betriebe der Wasserversorung
2.500 200

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851010 Darlehensverrechnung

853000 Betriebe für die Einrichtung u.
             Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude

500 3.000

89 894000 Stadthallen, Kongresshäuser
55.000

Summe Gruppe 8 17.700 500 58.800 3.500 3.000 2.500 28.600

Summe gesamt 24.500 500 500 2.000 161.200 18.200 4.500 3.200 29.400 2.200 2.500



Voranschlag 2016

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 151Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:48 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 00 000000 Gewähler Gemeindeorgane8 85 850000 Betriebe der Wasserversorung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851010 Darlehensverrechnung

853000 Betriebe für die Einrichtung u.
             Verwaltung v. Wohn- u. Geschgebäude

89 894000 Stadthallen, Kongresshäuser

Summe Gruppe 8

Summe gesamt

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

100 1.100 3.300 7.200

10.700 6.800 17.500

3.800 3.800

300 3.800

55.000

14.900 7.300 15.100 151.900

46.000 19.400 136.700 8.600 459.400



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:48 von Elfriede Egert Seite 152



Seite 153

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2016

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Seite 154Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt
1.000 800 1.000 600 3.400

Summe Gruppe 0 1.000 800 1.000 600 3.400

1 16 163000 Freiwillige Feuerwehren
1.200 1.200

164000 Förderung der Brandbekämpfung und B
             randverhütung

3.100 1.700 4.800

Summe Gruppe 1 1.200 3.100 1.700 6.000

2 24 240000 Kindergärten
1.300 800 100 8.300 10.500

26 262000 Sportplätze
2.100 2.100

Summe Gruppe 2 3.400 800 100 8.300 12.600

7 77 771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremden
             verkehrs

100 100

Summe Gruppe 7 100 100

8 82 820000 Wirtschaftshöfe
2.500 2.500

Summe Gruppe 8 2.500 2.500

Summe gesamt 1.200 7.500 4.200 1.600 1.100 700 8.300 24.600



Seite: 1 

Dienstpostenplan für  das Haushaltsjahr 2015 
 

Dienst- 
Posten- 
Plan Nr. 

 

Dienstzweig Nr. 
 
 

Anzahl Verwendungsgruppe 
 
 

Funktionsverwendung 

   Beamte VB davon Funktionsdienstposten Funktionsgruppe Personalzulagenanspruch 

1 71 1  V 1 VII JA 

2 87 2  IV 0 0 NEIN 

3 12 2  III 0 0 NEIN 

4 17 1  I 0 0 NEIN 

5 71 1  V 0 VI JA 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Anmerkung 1) Funktionsdienstposten 
Dieser Dienstposten ist ein Leiterposten und daher gem. § 2 Abs. 3 GBDO als Funktionsdienstposten gesondert bezeichnet. Nur Funktionsdienst- 
Posten des allgemeinen Schemas (z.B. nicht des Schemas für sanitätsberufe oder für Lehrer) werden einer Funktionsgruppe zugeordnet.  

   

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:52 von Elfriede Egert Seite 155



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert Seite 156



Seite 157

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert Seite 158

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

2020202444/1

2 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612010+346000

2/612000+861100

Bank-Austria FAG/AT Strassenwiederherstellung 1,452%

01.01.2004 - 31.12.2014

EUR

156781534/1

5 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612010+346000

2/612000+861100

Erste Bank Laa/Thaya/AT Straßenwiederherstellung

30.09.2012/IVW3

2,370%

30.09.2012 - 01.09.2022

EUR

6134/1

7 1/211000-344000NÖ LAND ABT. VIII/1/AT TURNHALLE GAUBITSCH

WASSERBEZUGSGEBÜHR

0,000%

01.01.1994 - 31.12.2020

EUR

6164/1

8 1/240000-344000NÖ LAND SCHUL-U.KIND.FOND/AT FERTIGST.KINDERG. GAUB.

NÖ Schul- und Kindergartenabteilung

0,000%

01.01.1992 - 31.12.2017

EUR

6124/1

9 1/211000-344000NÖ LANDESREG.ABT.VIII/1-B/AT KINDERGARTENDURCHG.TURNSA

NÖ Schul- und Kindergartenabteilung

0,000%

01.01.1994 - 31.12.2022

EUR

6174/1

12 1/211000-344000NÖ.LAND SCHULBAUFONDS/AT NEUBAU TURNHALLE VS GAUBI

Schul- und Kindergartenabteilung

0,000%

01.01.1995 - 31.12.2020

EUR

20202454/1

15 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612010+346000

2/612000+861100

Raiffeisenbezirksbank Laa/AT Straße nach Kanalbau

07.07.2009/FAG Infrastrukt. Verkabelung

1,064%

01.01.2009 - 01.09.2023

EUR

156781544/1

15 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612010+346000

2/612000+861100

Raiffeisenbezirksbank Laa/AT Straßenwiederherstellung

teilw. FAG allgemein , Rest IVW 3

1,239%

24.10.2012 - 01.09.2032

EUR

2021024444/1

16 1/853000-346000

1/853000-650000

6/853000+346000

2/853000+861110

RAIKA LAA/AT Sanierung Arzthaus 2,000%

01.01.2015 - 31.12.2024

EUR

20201014/1

17 1/853000-346000

1/853000-650000

6/853000+346000

2/853000+861110

Raika Laa/Thaya/AT AMTSHAUSNEUBAU

13.06.2001/IVW 3

0,999%

01.01.2001 - 15.08.2016

EUR

20201034/1

17 1/853000-346000

1/853000-650000

6/853000+346000

2/853000+861110

Raika Laa/Thaya/AT Amtshausneubau

17.04.2002

0,999%

01.01.2002 - 15.04.2017

EUR



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 159Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert

2020202444/1

2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00100.000,00

156781534/1

5

805.000,00 0,00 115.000,00 17.100,00 132.100,00 17.100,00 115.000,00 690.000,001.150.000,00

6134/1

7

21.723,00 0,00 4.400,00 0,00 4.400,00 0,00 4.400,00 17.323,00218.018,00

6164/1

8

1.041,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 541,0025.508,00

6124/1

9

2.305,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00 400,00 1.905,0022.892,00

6174/1

12

21.170,00 0,00 4.300,00 0,00 4.300,00 0,00 4.300,00 16.870,00212.641,00

20202454/1

15

186.700,00 0,00 23.300,00 1.700,00 25.000,00 1.700,00 23.300,00 163.400,00350.000,00

156781544/1

15

960.500,00 0,00 56.500,00 11.400,00 67.900,00 2.000,00 65.900,00 904.000,001.250.000,00

2021024444/1

16

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00100.000,00

20201014/1

17

7.700,00 0,00 7.700,00 100,00 7.800,00 100,00 7.700,00 0,00145.346,00

20201034/1

17

14.800,00 0,00 10.900,00 200,00 11.100,00 200,00 10.900,00 3.900,00145.345,00



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert Seite 160

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

12/1

40 1/240000-346000

1/240000-650000

6/240000+346000

2/240000+860200

unbekannter Darlehensgeber/AT Sanierung Kindergartengebäude 0,000%

01.04.2016 - 30.03.2031

EUR

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 161Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert

12/1

40

0,00 85.000,00 2.900,00 900,00 3.800,00 900,00 2.900,00 82.100,0085.000,00

2.020.939,00 85.000,00 225.900,00 31.400,00 257.300,00 22.000,00 235.300,00 1.880.039,003.804.750,00Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert Seite 162

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

202020244/1

1 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346000

2/851000+870000

Bank- Austria FAG EU-Inte/AT Kanalbau 2004 0,433%

01.01.2009 - 31.12.2034

EUR

1114/1

3 1/850000-344000

1/850000-650000

6/850000+344000

2/850000+861100

BUNDESWASSERWIRTSCHAFTSFO/AT WASSERVERSORGUNGSANLAGE

WASSERBEZUGSGEBÜHR

2,000%

01.01.1989 - 31.12.2022

EUR

1264592034/1

4 1/851000-346000

1/851000-650000

6/851000+346010

2/851000+870000

ERSTE BANK/AT

03.04.2014

KANALBAU

30.04.2014/IVW 3

1,277%

30.04.2014 - 30.03.2034

EUR

2114/1

10 1/851000-344100

5/851010-650000

6/851010+341010

2/851000+870100

NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS/AT KANAL BA 02

IVW 3 - Finanzabteilung

1,000%

01.01.2005 - 31.12.2036

EUR

2124/1

10 1/851000-344100

5/851010-650000

6/851010+341010

2/851000+870100

NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS/AT Wasserversorgungsanlage

Wasserbezugsgebühr

1,000%

01.01.2010 - 31.12.2034

EUR

2134/1

10 1/851000-344100

5/851010-650000

6/851010+341010

2/851000+870100

NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS/AT KANAL BA 01

Wasserbezugsgebühr

1,000%

01.01.2005 - 31.12.2035

EUR

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2016

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 163Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert

202020244/1

1

2.880.000,00 0,00 160.000,00 8.100,00 168.100,00 0,00 168.100,00 2.720.000,004.000.000,00

1114/1

3

8.123,00 0,00 1.400,00 100,00 1.500,00 0,00 1.500,00 6.723,0069.766,00

1264592034/1

4

292.500,00 0,00 14.300,00 2.600,00 16.900,00 0,00 16.900,00 278.200,00314.000,00

2114/1

10

211.065,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 213.265,0030.441,00

2124/1

10

15.401,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 15.601,0014.458,00

2134/1

10

143.095,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 144.495,00130.115,00

3.550.184,00 3.800,00 175.700,00 14.600,00 190.300,00 0,00 190.300,00 3.378.284,004.558.780,00Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert Seite 164



Seite 165

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert Seite 166

1 2.020.939,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

22.500,00 1.998.439,00

2 3.550.184,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

3.550.184,00 0,00

Zwischensumme 5.571.123,00 3.572.684,00 1.998.439,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 5.571.123,00 3.572.684,00 1.998.439,00



Voranschlag 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 167Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:49 von Elfriede Egert

2.020.939,00 85.000,00 225.900,00 31.400,00 257.300,00 22.000,00 235.300,00 1.880.039,003.804.750,001

3.550.184,00 3.800,00 175.700,00 14.600,00 190.300,00 0,00 190.300,00 3.378.284,004.558.780,002

5.571.123,00 88.800,00 401.600,00 46.000,00 447.600,00 22.000,00 425.600,00 5.258.323,008.363.530,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

5.571.123,00 88.800,00 401.600,00 46.000,00 447.600,00 22.000,00 425.600,00 5.258.323,008.363.530,00Gesamtsumme



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:50 von Elfriede Egert Seite 168



Seite 169

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:50 von Elfriede Egert Seite 170

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 5.571.123,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

3.572.684,00 1.998.439,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 5.571.123,00 3.572.684,00 1.998.439,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 0,00 0,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 5.571.123,00 3.572.684,00 1.998.439,00



Voranschlag 2016

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 171Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:50 von Elfriede Egert

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

5.571.123,00 88.800,00 401.600,00 46.000,00 447.600,00 22.000,00 425.600,00 5.258.323,008.363.530,002a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

5.571.123,00 88.800,00 401.600,00 46.000,00 447.600,00 22.000,00 425.600,00 5.258.323,008.363.530,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

5.571.123,00 88.800,00 401.600,00 46.000,00 447.600,00 22.000,00 425.600,00 5.258.323,008.363.530,00Gesamtsumme



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:50 von Elfriede Egert Seite 172



Seite 173

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2016

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:50 von Elfriede Egert Seite 174



Voranschlag 2016

Nachweis über Haftungen DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 175Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:50 von Elfriede Egert



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:50 von Elfriede Egert Seite 176



Seite 177

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2016

Nachweis über Leasing DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:50 von Elfriede Egert Seite 178



Seite 179

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2016

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit

Ansatz

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:51 von Elfriede Egert Seite 180



Voranschlag 2016

Nachweis über Verwaltungsschulden DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Seite 181Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:51 von Elfriede Egert



Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:51 von Elfriede Egert Seite 182



Seite 183

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2016

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:51 von Elfriede Egert Seite 184

8/0000001/00001 Bgm-Pensionsbeitrag, Sparbuch Nr.:

31417652

8.900,00 0,00 0,00 8.900,00

0,00Gesamtsummen 0,00 8.900,008.900,00



Seite 185

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2016

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:51 von Elfriede Egert Seite 186



Seite 187

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2016

Nachweis über gegebene Darlehen DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:51 von Elfriede Egert Seite 188



Seite 189

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften



Voranschlag 2016

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:52 von Elfriede Egert Seite 190

Zuschüsse vom Bund

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n1/439000-751000 11.300,00JUGENDWOHLFAHRTS-UMLAGE

Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben2/925000+859100 43.800,00ABG.ERTRG.AUFSTOCKUNGSBETRAG

Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben2/925000+859200 20.300,00GETRÄNKESTEUERERSATZZAHLUNG

Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben2/925000+859300 4.200,00WERBEABGABE

Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben2/925000+859400 579.900,00ABG.ERTRG.BEV.SCHL.(INKL KEST)

Summe Zuschüsse vom Bund 648.200,00 11.300,00

Zuschüsse von Ländern

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-729000 1.900,00BERUFSSCHULERHALTUNGSBEITRAG

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n1/419000-751000 400,00SOZIALHILFEUMLAGE vorm.WOHNSIT

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n1/419000-751100 86.100,00SOZIALHILFEUMLAGE

Gemeindestraßen2/612000+861100 20.800,00ZUSCHÜSSE DES LANDES (ZINSEN)

Ertragsanteile an gemeinschaftliche n Bundesabgaben2/925000+859700 -13.300,00ABGABENERTRAGSANTEILE VORWEGABZUG L

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 59.700,00BEDARFSZUWEISUNG I  ERW. STRUKTURH:

Summe Zuschüsse von Ländern 67.200,00 88.400,00

Zuschüsse Gemeindeverbände

Standesamt1/022000-752000 4.800,00BEITRAG AN STANDES- U. STAATSBÜRGER SCHAFTSVERBAND

Volksschulen1/211000-720000 49.200,00SCHULERHALTUNGSBEITR.VS-GAUBIT

Hauptschulen1/212000-720000 25.800,00SCHULERHALTUNGSBEITRÄGE HAUPTS

Hauptschulen1/212000-720100 16.800,00INVESTITIONSSCHULUMLAGE HAUPTS

Sonderschulen1/213000-720000 16.800,00SCHULERHALTUNGSBEITRÄGE SONDER

Sonderschulen1/213000-720100 100,00INVESTITIONSCHULUMLAGE SONDERSCHULE

Polytechnische Schulen1/214000-720100 200,00INVESTITIONSSCHULUMLAGE POLYTE

Sprengelbeiträge1/562000-752000 178.700,00SPRENGELBEITRAG NÖKAS(VERW.AUF

Summe Zuschüsse Gemeindeverbände 0,00 292.400,00

Zuschüsse von/an Gemeinden

Gewähler Gemeindeorgane2/000000+827000 9.900,00Ersätze Bürgermeisterpensionen - Unterstinkenbrunn

Summe Zuschüsse von/an Gemeinden 9.900,00 0,00

Gesamtsumme 725.300,00 392.100,00



Seite 191

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2016

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV) DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:52 von Elfriede Egert Seite 192



Inhaltsverzeichnis DVR-Nr: 0547182Gemeinde Gaubitsch

Inhalt Seite

Seite 193Gedruckt am: 04.11.2015 14:23:52 von Elfriede Egert

Deckblatt 1

Gesamtübersicht nach Gruppen 3

Gesamtübersicht nach Vorhaben 7

Voranschlagsquerschnitt 11

MFP Voranschlagsquerschnitt Planjahre 17

Haushaltskonten OH 43

Haushaltskonten AOH 89

Nachweis über Personalaufwand 129

MFP Mittelfristiger Investitionsplan AOH 133

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand 145

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter 153

Dienstpostenplan 155

Darlehensnachweis nach Kategorie 157

Darlehensnachweis nach Bedeckung 165

Darlehensnachweis nach Gläubiger 169

Nachweis über Haftungen 173

Nachweis über Leasing 177

Nachweis über Verwaltungsschulden 179

Nachweis über Rücklagen 183

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen 185

Nachweis über gegebene Darlehen 187

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften 189

Vergütungen an Verwaltungszweige 191


